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Fågelrapport för 2017 
 

 

Meddelande från Regionala rapportkommittén i Blekinge 

André Julinder, Fredrik Lennartsson, Fredrik Lysell, Thomas Nilsson &  

Christian Persson  
 

 

 

 

Härmed presenteras den 35:e årgången av Rrk Blekinge:s utökade fågelrapport. 

Innan tillkomsten av dessa årsrapporter publicerades under början av 1960-talet 

korta sammanställningar i Vår Fågelvärld. Därefter, från 1964, kom samman-

ställningarna ut som krönikor i Fåglar i Blekinge. Dessa krönikor blev allt mer 

omfattande och i och med att FBl började utkomma med fyra nummer årligen 

1984, startade denna nu 35-åriga serie. 

 Några rödlistade, relativt vanliga, rapportarter har rrk valt att utelämna från 

årets rapport. Det är svårt att skriva något vettigt om enstaka rapporterade 

häckningar av exempelvis gråtrut, tornseglare, gröngöling, buskskvätta och 

gulsparv. Man kan tänka sig att göra sammanställningar var femte år, i samband 

med revision av Rödlistan. Sådana sammanställningar finns sedan tidigare i 

Fåglar i Blekinge, författade av Åke Widgren. 

 

Nya arter och antal arter 
Året gav ingen ny art för landskapet och då SOF:s taxonomikommitté i januari 

meddelade att snösiska ska ingå som ras av arten gråsiska blev vi en art färre på 

landskapslistan. Totalt har därmed 381 arter noterats i Blekinge. 

 Under året påträffades endast en art som noterats fem gånger eller färre i 

landskapet; turkestantörnskata som blev fynd nr två. I övrigt påträffades en 

[brudand]som blev fynd nr fem för landskapet, men fyndet/arten betraktas alltid 

som en icke spontan fågel, därför klammern. 

 Under 2017 påträffades 268 arter, där bl a arter som rostgumpsvala, busk-

sångare och trastsångare uteblev under året. Rekordet utgörs av 281 arter från 

2013. 

 

Lokalligan 
Även under 2017 lyckades ett antal lokaler få in nya arter på sina respektive 

listor. Dock blev det ett steg tillbaka för samtliga lokaler, utom Munkahusviken 

(som märkligt nog saknade snösiska på sin lista), då snösiska blev till gråsiska! 

 Som förvarnades i fjolårets rapport blev ett, sent rapporterat, fynd av 

sydnäktergal från 2016 på Utlängan godkänt. 
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 Gö har tillkommit i Lokalligan. Lokalen omfattar Gö naturreservat samt hela 

Bredasund, även östra sidan med fågeltornet. 

 

 Antal noterade arter är nu enligt följande (nya arter för 2017 i kronologisk 

ordning inom parantes och observera att snösiska är bortplockad): 

 

Utlängan   329  turkestantörnskata, (sydnäktergal 2016)   

Torhamns udde  317       

Utklippan   298     

Kråkenabben  273  ägretthäger   

Lindö udde   264    

Hanö    259  korttålärka   

Gö     250  silkeshäger, pungmes, strömstare, vattenpiplärka 

Sturkö    246    

Hasslö    245  ängshök     

Munkahusviken  243  brandkronad kungsfågel, citronärla, småsnäppa  

Tredenborg   238  sommargylling    

Elleholm   234    

 

 

Sträck och ansamlingar 
Under sträckåret 2017 noterades tolv nya rekord och en tangering. För året 

sticker två arter ut rejält med sina imponerande massrörelser som inte bara fick 

fågelskådare utan även allmänheten att notera detta skådespel, vitkindad gås 

under vårsträcket och bergfink under hösten.  

 Nio av årens rekord är högst antal för hela året (vitkindad gås, ägretthäger, 

lärkfalk, sillgrissla, forsärla, bergfink, gråsiska, snösiska och mindre korsnäbb) 

medan det blev två vårrekord (jorduggla och kungsfågel) och en vårtangering 

(rödhalsad gås) samt ett höstrekord (svartsnäppa). 

 Största ansamlingar per art noterades för spetsbergsgås, storskarv, trana, grå 

flugsnappare samt stare. Den förstnämde noterades under vinter/vår, grå 

flugsnappare en vårdag medan övriga rekord är satta under hösten, som sig bör 

då populationerna är som störst. 

 

Nya fenologirekord 
Under våren satte endast två arter rekord för tidig ankomst: mindre 

strandpipare (26.3; en dag) samt brushane (5.3; hela 23 dagar!). Fisktärna 

tangerade fjolårets rekordtidiga ankomst den 31 mars. 

 Nytt rekord för sent höstfynd gjordes för mindre strandpipare med åtta 

dagar (29.9). 
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Arbetsfördelning inom Rrk 
André Julinder   lommar-doppingar, lärkor-törnskator 

Fredrik Lennartsson  administratör av Artportalen, kaspisk-, medelhavs- och  

      ljusmantlad silltrut  

Fredrik Lysell   havsfåglar–storkar, skogshöns, fälthöns, rovfåglar,   

      hackspettar samt kråkfåglar-stare 

Thomas Nilsson   inledning, väder, duvor-ugglor, nattskärra, finkar samt  

      fältsparvar 

Christian Persson  svanar-änder, sumphöns-alkor samt seglare-härfågel  

 

Antal exemplar 
Sifferkombinationen som följer vissa artnamn i årsrapporten gäller antal 

exemplar påträffade i Blekinge, dels t o m 2016 (första siffran), dels under 2017. 

För vissa arter gäller antalen endast efter år 1970 och för en del arter har antalet 

kända häckningar (h) preciserats. 

 I och med årsrapporten för 1996 övergick Rrk Blekinge till att räkna 

förekomst av ovanligare arter i exemplar i stället för fynd. Något som kan vara 

bra att veta för den har tillgång till äldre årsrapporter och vill ha koll på 

statistiken. 

 

Bedömning av rariteter och udda fynd 
Observationer av vissa sällsynta eller mer svårbestämda arter/raser ska vara 

beskrivna på s.k. rapportblankett, som finns i Artportalen. För vilka arter/raser 

det gäller kan man se i rapportmallen som i mån av plats publiceras i fjärde och 

sista numret för året av Fåglar i Blekinge, eller står att finna på BOF:s hemsida 

www.blof.se/RrkBlekinge.php. Där framgår det även om det är Rrk eller SOF:s 

raritetskommitté (Rk) som kommer att bedöma observationerna.  

 I Artportalen bör man kontrollera sin skuldlista för att se om det finns fynd 

som kräver blankettrapport. Observationer av blankettarter som inte styrkts på 

vederbörligt sätt kan varken publiceras i denna årsrapport eller i SOF:s 

Fågelåret 2016. 

 För arter där observationer har granskats och godkänts av Rk har fyndet 

markerats med *, medan observationer som granskats och godkänts av Rrk 

markerats med **. Observationer av dessa arter som dokumenterats med 

foto/video har markerats med (F) och lätesinspelningar har markerats med (B). 

 

Väder 2017 

Efter en mild december 2016 skedde ett omslag till något kyligare väder i början 

av januari. Hårda nordvindar kring den 5:e medförde rekordhögt vattenstånd på 

många väderstationer i södra Sverige. Kring mitten av månaden drog kalluften 

ner över landet och under flera nätter låg temperaturen kring tio minusgrader. 
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Endast mycket små mängder snö föll, exempelvis 5 cm den 7:e. Månaden 

avslutades med sydvindar och plusgrader. 
 Februari inleddes med högtycksbetonat väder och då, som oftast under 

denna årstid, mest dis och moln. Solen visade sig inte över huvud taget under 

perioden 26.1-9.2. Vinterns enda egentliga snöfall drog fram över landskapet 8-

9.2, lokalt föll upp till 30 cm. Den 14:e var Karlshamn varmast i landet med 

12,1 plusgrader. Till landskapets kusttrakter anlände den meteorologiska våren 

den 15:e och avlöste då hösten. Någon vinter infann sig aldrig längs blekinge-

kusten!  

 Våren sked så sakta fram under mars, temperaturen höll sig ofta kring 

nollan under början av månaden, för att stiga till omkring tio från den 13:e och 

framåt. Den 15:e drog friska vindar in över landskapet och Hanö uppmätte 

byvindar på 27 m/s. Under slutet av månaden kunde vi njuta av många fina 

dagar med sol och svaga vindar. 

 April blev som helhet en kall månad. Ofta var det minusgrader om nätterna. 

Under påskhelgen vid mitten av månaden blev det ett rejält bakslag med 

minusgrader och snöfall. 

 Maj fortsatte med en kylig inledning med endast några ynka plusgrader om 

nätterna. Vinden blåste envist från NO-O. Från mitten av månaden skedde ett 

omslag till varmt och soligt väder, med oftast över 20 grader om dagarna. Det 

skulle också visa sig att några av de sista dagarna i maj blev de varmaste under 

hela sommaren. 

 Sammantaget blev sommaren 2017 den sämsta på 155 år! Det var ofta 

blåsigt och regnigt, särskilt i juni. Under juli-augusti blev vädret något bättre. 

 Efter en regnig inledning på september stabiliserade sig vädret från mitten 

av månaden, ofta var det soligt med 15-20 grader. 

 Oktober dominerades av västliga/nordvästliga vindar, ganska kalla nätter 

och soliga dagar. Första nattfrosten kom den 6:e i de inre delarna av landskapet. 

Månaden avslutades med ett rejält oväder. På Hanö uppmättes 28 m/s och 25 

mm regn föll natten den 28:e. 

 Under november fortsatt lågtryckskarusell från väster, med viss upp-

klarning efter lågtryckspassagen och då några minusgrader om nätterna. Den 

21:e fick vi första dagen med minus på dagtid. 

 December blev huvudsakligen mild och så gott som inget snöfall förekom. 

Däremot begåvades vi med dagsregn vid många tillfällen! Julen blev synner-

ligen grön. Natten till julafton uppmättes 12 plusgrader och på Hanö blåste det 

31,9 m/s i byvind!  
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Artgenomgång 
 

Mindre sångsvan (Cygnus columbianus)  

Vårfynd: Mellan 6.3 och 29.4 noterades 258 ex med dagshögsta på 55 ex. str O 

Karlshamns hamn 30.3 (Tommy Petersson).  

Höstfynd: Under perioden 10.10-28.11 inrapporteras 294 ex med högsta 

dagsnotering på 75 str SV Stutanabben 23.11 (Manfred Dornhäuser).  

Vinterfynd: 25 ex. Torhamns udde 2.12 (Markus Forslund). 2 ex. str Branthalla 

3.12 (Anders Adolfsson). 1 ex. str SV Stutanabben 6.12 (Manfred Dornhäuser). 

5 ex. str SV Falkvik 8.12 (Patric Österblad). 3 ex. str SV Stutanabben 8.12 

(Manfred Dornhäuser, Göran Andersson). 8 ex. str V Lindö udde 9.12 (Fredrik 

Lennartsson). 1 ad str V Millegarne, Gö 10.12 (Fredrik Lennartsson). 4 ex. str 

SV Stutanabben 11.12 (Manfred Dornhäuser). 2 ex. str SV Stutanabben 13.12 

(Thomas Nilsson). 19 ex. Bredasund 13.12 (Jörgen Pisch, Silke Peter). 6 ex. 

Vambåsa 17.12 (Fredrik Lennartsson). 1 ex. individmärkt Vambåsa 17.12 

(Fredrik Lennartsson). 3 ex. str V Oxhaga18.12 (Tommy Petersson). 2 ex. str V 

Nättraby 19.12 (Markus Forslund). 3 ex. str V Stutanabben 23.12 (Manfred 

Dornhäuser). 3 ad str V Köpeviken, Lindö udde 29.12 (Fredrik Lennartsson).  

 Hela 88 ex under december är en hög summa. Totalsumman under året på 

640 ex är mer normal. 

 

Sångsvan (Cygnus cygnus)  

Säker häckning: 1 par Bockabosjön (Åke Widgren, Lars Möller, Lars-Erik 

Magnusson).  

Möjliga häckningar rapporteras från Siesjö, Kvallåkragölen samt Åryds 

våtmark.  

 En liten population av arten håller ställningarna i landskapet. Någon eller 

några häckningar konstateras i regel årligen. 

 

Tundrasädgås (Anser fabalis rossicus)  

Föråret: 4 ex. Vesan 1.1 (Patric Österblad). 6 ex. Kullarp, Istaby 2.1 (Patric 

Österblad, Anders Peltomaa). 2 ex. Hällevik 4.1 (Erik Sjögren, August 

Thomasson, Emil Lundahl). 1 ex. Lindö udde 5.1 (Fredrik Lennartsson). 5 ex. 

Leråkra 14.1 (Fredrik Lennartsson). 2 ex. Köpeviken, Lindö udde 26.1 (Fredrik 

Lennartsson). 1 ex. Blötö 26.1 (Fredrik Lennartsson). 30 ex. Lösen 4.2 (Olof 

Persson, Anders Loell, Aron Edman m.fl.). 11 ex. Ådala19.2 (Patric Österblad). 

3 ex. Lindö udde 23.2 (Fredrik Lennartsson). 5 ex. Torhamns udde 23.2 

(Christoffer Renvaktar). 1 ex. Vambåsa 26.2 (Fredrik Lennartsson). 6 ex. Istaby 

2.3 (Jörgen Westergren). 4 ex. Ådala 5.3 (Mats-Åke Persson). 2 ex. str O 

Gökalv15.5 (Fredrik Lennartsson).  

 Summa 83 exemplar under vårmånaderna. Liksom förra året ett majfynd, 

som inte hör till vanligheterna.  
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Höstfynd: Mellan 19.9 och 4.11 noterades 329 ex med dagshögsta 70 ex. Jämjö 

4.11 (Linus Almqvist). 70 ex. Ramdala reningsverk 28.12 (Anders Adolfsson, 

Fredrik Lennartsson).  

 En årssumma på 412 exemplar är en av de högsta hittills i landskapet. Års-

rekordet är från 2007 då 562 ex noterades. 

 

Spetsbergsgås (Anser brachyrhynchus)  

Föråret: 5 ex. Lindö udde 1-5.1 (Fredrik Lennartsson, Oscar Lindén, Richard 

Liman m.fl.). 5 ex. Vesan 1.1 (Patric Österblad). 1 ad Mörby 2.1 (Patric 

Österblad, Anders Peltomaa). 8 ex. Vambåsa 5.1 (Matthis Kaby). 9 ex. str V 

Kuggeboda hamn 5.1 (Matthis Kaby). 1 ex. Mjällby 17.1 (Thomas Nilsson). 1 

ex. Heaby 5.2 (Fredrik Lennartsson). 31 ex. Ådala 19.2 (Patric Österblad). 2 ad 

Vesan 19.2 (Patric Österblad). 1 ex. Vambåsa våtmark 2.4 (Kenny Nordström). 

1 ex. Blötö 12-13.4 (Fredrik Lennartsson, Richard Liman). 1 ex. Vambåsa 

våtmark 8-13.5 (Fredrik Lennartsson, Richard Liman, Sandra Frank).  

 Under jan-maj noterades 66 ex. Ansamlingen vid Ådala 19.2 om 31 ex är 

nytt rekord! Tidigare ansamlingsrekord var på 22 ex från 26.11 2006 på Vesan 

(FBl 43: 33).  

Efteråret: 1 ex. str V Utlängan3.10 (Lars-Gunnar Lundquist). 2 ex. str SV 

Stutanabben 25.10 (Manfred Dornhäuser). 8 ex. Elleholm/Ekenabben 29.10 

(Stefan Peterson). 1 ex. Hammarby, Jämjö 4.11 (Linus Almqvist). 2 ex. 

Elleholm 19.11 (Rune Svensson, Tommy Petersson). 6 ex. Vesan 24.11 (Mats-

Åke Persson). 1 ex. str SV Stutanabben 8.12 (Manfred Dornhäuser, Göran 

Andersson). 1 ex. Vesan 27.12 (Mats-Åke Persson). 6 ex. Jämjö 28-30.12 

(Fredrik Lennartsson, Anders Adolfsson m.fl.). 6 ex. Vesan 31.12 (Fredrik 

Lennartsson).  

 Mellan 3.10 och 31.12 sågs 34 exemplar. Liksom förra året höjdes 

noteringen för högsta årssumma, från 92 i fjol till årets 100 ex. 

 

Bläsgås (Anser albifrons)  

Vinterfynd: Summa 167 ex fördelade kommunvis: Sölvesborg 69, Karlshamn 8, 

Ronneby 59, Karlskrona 31. Största flock under perioden var 13 ex Sörkåsa, 

Ronneby 23.2 (Fredrik Lennartsson).  

 Totalsumman är den högsta inrapporterade sedan samtliga vinterfynd 

började publiceras 2013. 

 

[Stripgås] (Anser indicus) (28, 1) 

 1 ex. Utlängan 29.5 - 24.7 (Lars-Gunnar Lundquist, Göran Arn, Thomas 

Daleke).  

 Ströfynd av denna parkrymling har nu gjorts årligen sedan 2007. Nu som i 

de allra flesta fallen i östra halvan av landskapet. 
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[Blågås] (Anser caerulescens, blue morph) [1h, 47, 1]  

1 ex. str O Gökalv11.5 (Fredrik Lennartsson).  

 Blekinges åttonde exemplar av denna färgform av snögås. Senast en individ 

noterades var 2010, då ett ex sträckte O vid Lindö udde 17.5 (Artportalen). 

 

Prutgås (Branta bernicla)  

Sommarfynd: 1 ex. Utlängan11.7 (Lars-Gunnar Lundquist). 3 ex. förbiflygande 

Utlängan 24.7 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ad str SV Utlängan 18.9 (Lars-

Gunnar Lundquist).  

Vinterfynd: 1 ad Göholm 26.12 (Fredrik Lennartsson).  

 Första vinterfyndet sedan 2013 då 1 1K sågs i Lörby 7.12 (FBl 50:41). 

 

Prutgås, underarten nigricans (Branta bernicla nigricans) ** (34, 1)  

1 ad Utlängan 17.10 (F) (Lars-Gunnar Lundquist).  

 Nu årlig sedan 2011. I år endast en fågel, annars har det på senare år blivit 

vanligare att rasen noteras på sträck. Att fyndet gjordes på hösten är generellt 

regel, då majoriteten av höstfåglarna just varit. På våren verkar fåglarna ha 

bråttom till häckplatser för då är det sällsynt med individer i landskapet. 

 

Prutgås, underarten hrota (Branta bernicla hrota) (90, 4)  

1 ex. str O Lindö udde 25.5 (F) (Fredrik Lennartsson). 1 2K str O Lindö udde 

27.5 (F) (Fredrik Lennartsson). 1 ad str SV Utlängan 18.9 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 1 ad str S Torhamns udde 29.9 (F) (Anders Adolfsson).  

 Den här rasen av prutgås ses nästan uteslutande passera med prutgäss under 

artens passage genom landskapet. Årets fyra exemplar fördelar sig jämnt mellan 

vår och höst. Höstfynden är de första sedan 2012. 

 

Vitkindad gås (Branta leucopsis)  

Sträckrekord: 243 500 ex. str O Gökalv 11.5 (Fredrik Lennartsson) och 401 000 

ex. str O Gökalv14.5 (Fredrik Lennartsson, Jörgen Pisch m.fl.).  

 Båda noteringarna är över det gamla rekordet på 180 000 som str O vid 

Lindö udde 17.5 2010 (FBl 47: 42). Årets summa visade sig vara högsta även 

för hela landet då tidigare rekord var 192 030 ex str O Kåseberga 17.5 2010. De 

401 000 vid Gökalv 14.5 är även högsta notering för landet för sträckande icke 

tättingar. De två tidigare högsta rekorden var 287 150 ejdrar str O Kåseberga 8 

april 1996 och 279 400 ringduvor str SV Falsterbo 11 okt 2015 (Artportalen). 

Säkra häckningar rapporteras från Norje (22 pulli), Eriksberg (60 pulli), Spjutsö 

(6 pulli) samt Torhamns udde (38 pulli).  

 Arten ses numera regelbudet under sommarmånaderna på många lokaler 

längs med Blekinges kustremsa. En riktig inventering hade varit önskvärd för att 

säkerställa artens stora expansion. 
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Vitkindad gås x stripgås  

1 ex str O Gökalv 14.5 (Fredrik Lennartsson, Jörgen Pisch, Gunnar Wijk). 

 Utseendet på denna hybrid tyder på att föräldrarna var ovanstående. Svårt 

utan DNA förstås, men dräktkaraktärer och storlek antyder detta.  

 

Dvärgkanadagås (Branta hutchinsii) ** (9,1)  

1 ex str O Gökalv 14.5 (F) (Fredrik Lennartsson, Gunnar Wijk, Jörgen Pisch).  

 Fågelns utseende pekar mot Branta hutchinsii taveneri. Första fyndet sedan 

2013, då ett ex sågs på Torhamns udde 25.7 (FBl 50:42) 

 

Rödhalsad gås (Branta ruficollis) ** (59, 8)  

4 ex. (1+3) str O Gökalv 11.5 (Fredrik Lennartsson). 3 ex. Utlängan 11-12.5 (F) 

(Magnus Hallgren, Musse Björklund, Jörgen Fritzson m.fl.). 1 ad Utlängan 

15.10 (F) (Lars-Gunnar Lundquist).  

 Hela åtta ex under året som utgör den högsta årsnoteringen för landskapet då 

det tidigare setts högst sex ex per år 2010 och 2013.  

Tangerat sträckrekord: De fyra exemplaren som sträckte O Gökalv 11.5 är ett 

tangerat sträckrekord. Tangeringen gäller från exakt fyra år sedan 11.5 2013 och 

på samma lokal, Gökalv (FBl 50: 42). 

 

Rostand (Tadorna ferruginea) (11, 3)  

3 ex. Torhamns udde 16.7 (Christer Herremo).  

 Fynd av arten för tredje året i rad. Samtliga dessa har gjorts i östra Blekinge. 

 

[Brudand] (Aix sponsa) ** [4, 1]  

1 hane Näsviken Karlshamn 16.4 (Ulf Oscarsson, Mimmi Hedlund, Mats Olsson 

m.fl.).  

 Senast denna art, som bedöms som en parkrymling, sågs i landskapet var 

2010 då ett ex uppehöll sig i Norje under två septemberdagar (FBl 47: 44). 

 

[Mandarinand] (Aix galericulata) (26 h, 61, 3)  

2 hane Mörrum 25.4 (Mimmi Hedlund, Marie-Louise Berg) och 1 ex. 

Kungsbron, Karlskrona 27.4 (Ulf Lundh).  

 Denna parkrymling ses i princip årligen i landskapet. Mellan ett och fem 

exemplar har noterats årligen sedan 2005. 

Bläsand (Anas penelope)  

Januarifynd: 1 ad hane Kuggeboda hamn 1.1 (Fredrik Lennartsson). 6 ex. 

Munkahusviken 1-14.1 (Tommy Petersson, Mimmi Hedlund, Mats Olsson 

m.fl.). 4 ex. Torhamns udde 6-21.1 (Anders Adolfsson, Bengt Strindhagen, 

Annika Annemark m.fl.). 2 honor Bredäng 15.1 (Anders Adolfsson). 1 ad hane 

Kråkenabben 22.1 (Mats-Åke Persson). 4 honfärgad  Kråkenabben 22.1 (Mats-

Åke Persson). 7 ex. Utlängan 25.1 (Lars-Gunnar Lundquist).  
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Mandarinand i Mörrum i april 2017. Foto: Mimmi Hedlund. 

 

Stjärtand (Anas acuta)  

Vinterfynd: 4 ex. Torhamns udde 2-6.1 (Lennart Karlsson, Bengt Strindhagen, 

Annika Annemark m.fl.). 2 ex. förbiflygande Uttorp, Sturkö 8.1 (Urban 

Emanuelsson). 1 hane Lindö udde 22.1 - 28.12 (Lars-Magnus Jansson, Thomas 

Rodeson, Jörgen Pisch m.fl.). 1 hane Lastudden, Utlängan 27.1 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 1 hane Lastudden, Utlängan 13.2 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 hona 

Åryds våtmark 22.2 (Thomas Nilsson). 1 ad hane Elleholm 23.2 (Ulf 

Oscarsson). 1 ex. förbiflygande Nabben, Elleholm 25.2 (Mimmi Hedlund, 

Maaike Strijbos, Marie-louise Berg). 4 hane Utlängan 4-13.12 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 1 hane Hanö 19.12 (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren). 1 hane 

Ramdala reningsverk 27-30.12 (Anders Adolfsson, Olof Persson, Anders Loell 

m.fl.).  

 Summa 18 ex är ett högt antal för perioden, vanligtvis ses som mest tiotalet 

individer. 

 

Brunand (Aythya ferina)  

Ansamlingar > 200 ex: 374 ex. Kuggeboda hamn 1-8.1 (Fredrik Lennartsson, 

Matthis Kaby, Markus Forslund m.fl.). 240 ex. Vambåsa våtmark 6.3 (Kenny 
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Nordström).  

 Inte några ansenliga flockar med Blekinges mått mätt, men allt över 200 ex 

ska rapporteras enligt NRK. Arten har dock minskat under senare år. 

 

Bergand (Aythya marila)  

Sommarfynd: 1 ad hane Munkahusviken 14.6 (Manfred Dornhäuser). 1 ex. str 

SV Stutanabben 14.8 (Manfred Dornhäuser).  

 Några ströfynd görs nästan årligen under sommarmånaderna. 

 

Praktejder (Somateria spectabilis) (364, 2)  

1 hane str O Uttorp, Sturkö 13.3 (Lars-Gunnar Lundquist, Annika Annemark). 1 

hona str NO Utlängan 1.5 (Emil Lundahl, Erik Sjögren, Anton Blanch m.fl.).  

 Futtiga två exemplar under året, båda under vårsträcket. Praktejdern har 

blivit väldigt sällsynt och två ex är det näst sämsta resultatet någonsin. 

 

Svärta (Melanitta fusca)  

Säker häckning: 4 pulli/nyligen flygga ungar Haröskärv, Hällaryds skärgård 

22.7 (Ulf Jonfelt).  

 En rapporterad häckning och för ovanlighetens skull från västra halvan av 

landskapet. 

 

Salskrake (Mergellus albellus)  

Ansamlingar > 100 ex: 149 ex. Bredasund, Gö 1.1 (Fredrik Lennartsson). 161 

ex. Pukavik 13.1 (Thomas Nilsson). 200 ex. Björkhaga, Hasslö 17.1 (Jonas 

Persson). 154 ex. Valjeviken 17.1 (Thomas Nilsson). 150 ex. Tjuraviken, Almö 

14.2 (Anders Borgehed). 230 ex. Hallarumsviken 19.2 (Anders Adolfsson). 

 Rekordet för ansamlingar i Blekinge är 1137 ex, detta är från Kuggeboda 

hamn 2016 (Artportalen). 

 

Vaktel (Coturnix coturnix) efter 1970: 283, 15)  

1 ex. spel Gammalstorp 2.6 (Mats Olsson). 2 ex. spel Vesan 2.6 - 9.7 (André 

Julinder, Mats-Åke Persson). 1 ex. spel Stora fältet, Skärva 14.6 (Henrik 

Wachtmeister). 1 ex. spel Nättraby 15-21.6 (Anders Adolfsson, Lennart 

Karlsson, Markus Forslund m.fl.). 1 ex. spel Ramdala reningsverk 15.6 - 2.8 

(Anders Adolfsson, Henrik Wachtmeister m.fl.). 2 ex. spel Bubbetorp 

svämängar 15-21.6 (Anders Adolfsson, Pär Söderquist). 1 ex. spel Vambåsa 

våtmark 16-18.6 (Fredrik Lennartsson, Richard Liman, Anders Blomdahl m.fl.). 

1 ex. spel Tving 21.6 (Kenny Nordström). 1 ex. spel Ramdala 23.6 (Henrik 

Wachtmeister). 1 ex. spel Viet 27.6 (Anders Arweström Jansson). 1 ex. spel 

Bröms 2.7 (Per-Anders Gadd). 1 ex. spel Brorstorp 12.7 (Peter Lundgren) samt 

1 ex. spel Klakebäck 28.7 (Anders Arweström Jansson). 

 Summa 15 ex är något högre än serien för de tre senaste åren: 7, 13, 8. 

Medeltalet för perioden 2000-2014 var dock just 15 ex! 
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Rapphöna (Perdix perdix)  

9 ex. Vesan 11.2 (Fredrik Lennartsson). 2 ex. Mjällby 11-12.2 (Fredrik 

Lennartsson, Mats-Åke Persson). 3 ex. Hosaby, Mjällby 12.2 (Jörgen 

Westergren). 3 ad 10 pull Sölve 17.7 (Ivar Björegren). 6 ex Elleholm 28.9 

(Stefan Peterson). 

 Trevligt med den konstaterade häckningen vid Sölve Miljöstation. Fyndet i 

Elleholm är det första utanför Sölvesborgs kommun sedan 2013, och för-

modligen resultat från utsättning vid Stensnäs. 

 

Järpe (Tetes bonasia)  

1 ex. spel Linjevägen, Ljungsjömåla 7.3 - 21.5 (Manfred Dornhäuser, Stefan 

Lithner). 

 Lokalen är numera landskapets enda ”säkra” för arten! 

 

Orre (Lyrurus tetrix)  

1 hona Ronneby kommun 20.11 (Thomas Rodeson).  

 Den nedåtgående trenden fortsätter och det vore önskvärt med gemensam 

insats av Blekinges skådare för att kartlägga populationen. 

 

Tjäder (Tetrao urogallus)  

1 hane Ljungsjömåla 16.2 - 21.5 (Rune Svensson, Thomas Rodeson, Bengt 

Nilsson m.fl.). 1 hane Lommagölen, Ledja 18.2 (Anders Adolfsson). 1 hona 

Alljungen, Nävragöl 13-30.4 (Anton Flood, Mattias Söderberg, Jukka 

Valtonen). 1 hona Tjurkhult, Hallabro 18.4 (Thomas Rodeson). 1 hona 

Kvallåkragölen 4.5 (Stefan Lithner). 1 ad hane Rönhult, Albertas myr 31.5 (Ivar 

Björegren). 1 honfärgad Ljungsjömåla 31.7 (David Olausson). 1 ad hane 

Skillingsboda 25.8 (Joakim Andersson Hemberg). 1 hona Gröngölsmåla 

naturreservat 2.9 (Markus Forslund, Cecilia Näslund). 1 honfärgad Hjärtsjömåla 

Blekinge 7.10 (Christoffer Renvaktar). 1 ex. Ljungsjömåla 28.12 (Manfred 

Dornhäuser).  

 Inga häckningskriterier samt en årssumma på elva fåglar, vilket är ungefär 

som det brukar. 

 

Storlom (Gavia arctica)  

Säker häckning: Orlunden, Olofström (Magnus Persson). Öjasjön (David 

Olausson).  

 Endast två säkra häckningar kunde konstateras i år. Så länge det inte sker en 

heltäckande inventering är det inte relevant att spekulera i huruvida arten ökar 

eller minskar i landskapet, eftersom den föredrar biotoper som vi fågelskådare 

inte besöker alltför regelbundet. När den senaste inventeringen genomfördes 

1989-1990 uppskattades ca 50 par häcka i landskapet (BOF 1993: Blekinges 

Fåglar). 
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Svartnäbbad islom (Gavia immer) ** (29, 2)  

1 ad str O Stutanabben 23.5 (Rune Svensson). 1 ex Utklippan 9.10 (Aron 

Edman, Olof Persson, Michael Tholin m.fl.).  

 Efter att ha lyst med sin frånvaro i fyra år rapporterades två exemplar under 

tidsperioder som stämmer bra överens med när man kan förvänta sig att se arten 

i landskapet. Nästan två tredjedelar av det totala antalet fynd har gjorts i maj (9), 

samt i oktober (10). Den övriga månadsfördelningen ser ut så här: mar (4), apr 

(1), aug (1), nov (4) och dec (2). 

 

Vitnäbbad islom (Gavia adamsii) ** (155, 4)  

Vårfynd: 1 ex str O Lindö udde 17.3 (F) (Fredrik Lennartsson). 1 ad str NO 

Utlängan 29.4 (F) (Lars-Gunnar Lundquist, Elias Melchert m.fl.).  

Höstfynd: 1 ad str SV Stutanabben 22.10 (Manfred Dornhäuser). 1 2K+ str O 

Lindö udde-Uttorp-Utlängan 22.10 (F) (Fredrik Lennartsson, Jörgen Pisch - 

Anders Adolfsson - Lars-Gunnar Lundquist).  

 Fågeln 22.10 passerade Lindö kl. 09:33, Uttorp 09:55 och Utlängan 10:05 i 

frisk SO vind. Månadsfördelningen för samtliga observationer sedan första 

fyndet 1956 är nu: jan (4), feb (4), mar (11), apr (17), maj (58), jun (6), aug (1), 

sep (7), okt (42), nov (5) och dec (4). 

 

Smådopping (Tachybaptus ruficollis)  

Säkra häckningar: Ysane (Mats-Åke Persson). Vekerums våtmark (Mats 

Olsson). Kölja våtmark (Maaike Strijbos m fl). Åryd (Manfred Dornhäuser mfl). 

Dala våtmark (Thomas Nilsson). Edstorp (Clas Tornefjell). Eriksberg (Johan 

Wolgast). Berntorps våtmark (Petter Nordvander). Ramdala reningsverk (Olle 

Holst). 

 

Svarthakedopping (Podiceps auritus)  

Säker häckning: 1 par Ronneby hamn 17.4 (Jörgen Pisch, Christer Petersson, 

Silke Peter).  

 Paret byggde bobale, men fullföljde inte häckningen av okänd anledning.  

Vinterfynd: 1 ex Uttorp 8.1 (Anders Adolfsson). 1 ex Kuggeboda hamn 14.1 

(Fredrik Lennartsson). 3 ex Kristianopel 18.1 (Jan Karlsson). 1 ex Utlängan 18.1 

(Lars-Gunnar Lundquist). 2 ex Stutanabben 8-14.12 (Göran Andersson, Rune 

Svensson, Manfred Dornhäuser). 1 ex Utlängan 6.12 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 

Havssula (Morus bassanus) (28, 2)  

1 ad str NO Utlängan 6.5 (Lars-Gunnar Lundquist, Magnus Hallgren, Henrik 

Roos m.fl.). 1 ad str SV Stutanabben10.11 (Manfred Dornhäuser). 

 Nu 30 exemplar noterade i Blekinge. Månadsfördelning: jan 0, feb 1, mars 

0, april 6, maj 12, juni 0, juli 1, aug 3, sep 0, okt 5, nov 2 samt dec 0. 
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Storskarv (Phalacrocorax carbo)  

Häckningar: 20 ex. bobygge Vållholmen, Valjeviken 17.4 (Mats-Åke Persson).  

 Inte heller i år några rapporter från landskapets stora kolonier! 

Ansamlingsrekord: 2130 ex Hasslö 30.9 (Fredrik Lennartsson).  

 Tidigare största ansamling var från samma lokal men då 1480 ex 11.7 2014 

(FBl 51: 94). 

 

Rördrom (Botaurus stellaris) (efter 1970: 182, 4)  

Brölande: 1 ex. spel Siesjö, Valje 19.3 (Per Forsberg). 1 ex. spel Bockabosjön 

19.4 - 20.5 (Lars-Erik Magnusson, Åke Widgren, Henrik Wachtmeister m.fl.).  

Övriga fynd: 1 ex. Munkahusviken 15.2 (Rune Svensson). 1 ex. Utlängan 26.9 

(Lars-Gunnar Lundquist). 

 

Silkeshäger (Egretta garzetta)  ** (15, 1)  

1 ex. Bredasund, Gö 11-12.8 (F) (Jörgen Pisch, Fredrik Lennartsson, Lars-

Magnus Jansson m.fl.). 

 Andra fyndet i Ronneby kommun. Under 1980-talet gjordes två fynd i 

Blekinge, under 1990-talet inga alls, under -00-talet sju fynd och än så länge 

under -10-talet har sju fynd gjorts. 

 

Ägretthäger (Ardea alba) (198, 138)  

Anmärkningsvärt fynd: 1 ex. Hasslö - Almö 2.1 (F) (Fredrik Lennartsson).  

Sträckrekord: 10 ex. str SV Stutanabben 20.9 (Manfred Dornhäuser). 9 ex. str 

SV Kråkenabben 30.9 (Mats-Åke Persson, Patric Österblad).  

 En årssumma på hela 138 exemplar (137 ex mellan 19.3 och 27.10) för-

delade kommunvis: Sölvesborg (27), Karlshamn (22), Ronneby (32), Karlskrona 

(57). Således stod sig inte fjolårets rekordnotering om 78 ex länge! 

 

Svart stork (Ciconia nigra) ** (efter 1970: 30, 1)  

1 1K Grebbegården, Torhamns udde 16.8 (Annika Annemark, Linus Almqvist, 

Bengt Strindhagen m.fl.).  

 Detta fynd utgör nr tolv för 2000-talet. 

 

Vit stork (Ciconia ciconia) (Efter 1970: 223, 3)  

1 ex. str SV Karlshamn 25.5 (Erik Bååth). 1 ex. Gärestad 20.6 (gnm Henrik 

Wachtmeister). 1 ex. förbiflygande Norge 14.7 (Hans Terelius, Ylva Terelius).  

 Den sämsta noteringen i landskapet sedan 2009. 

 

Bivråk (Pernis apivorus)  

Tre möjliga häckningar fördelade på Karlshamn, Ronneby och Karlskrona.  

Vårfynd: Mellan 13.5 och 28.6 noterades 15 ex.  

Höstfynd: Under perioden 2.7-6.10 har det inrapporterats 257 ex med ett dags-

högsta på 75 ex står V Munkahusviken 15.9 (Manfred Dornhäuser). 
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Brun glada (Milvus migrans) ** (208, 8)  

1 ad Karlshamn 1-2.6 (Rune Svensson). 1 2K Angelskog 14.8 (F) (Fredrik 

Lennartsson). 1 1K Angelskog 18-19.8 (F) (Fredrik Lennartsson). 1 1K 

Vambåsa våtmark 23-26.8 (F) (Fredrik Lennartsson m.fl.). 1 1K Johannishus 

slott 25-26.8 (F) (Anders Borgehed, Fredrik Lennartsson). 1 2K str V 

Tredenborg 2.9 (Patric Österblad). 1 2K+ Ramdalaslätten 16-17.9 (Anders 

Adolfsson, Linus Almqvist, Christoffer Renvaktar m.fl.). 1 ex Torstävaviken 

22.9 (F) (Fredrik Lennartsson). 

 Summa åtta exemplar passar tämligen väl in i serien 7,8,4,4 för åren 2013-

2016. 

 

Röd glada (Milvus milvus)  

Två säkra häckningar från Ronneby kommun. En trolig och 26 möjliga 

häckningar jämnt fördelat över landskapet. 

 Det häckande beståndet i Blekinge torde numera uppgå till 60-70 par. 

 

Havsörn (Haliaeetus albicilla)  

Fyra möjliga häckningar finns inrapporterade. 

 

Blå kärrhök (Circus cyaneus)  

Sommarfynd: 1 2K förbiflygande Vesan 1.6 (André Julinder). 1 hane Gö ängar, 

Gö 27.8 (Lars-Magnus Jansson).  

 Förstnämnda kan gott kallas för ”sommarfynd”, medan fynd nr två utgörs av 

en höststräckande fågel. 

 

 
Stäpphök. Blötö, augusti 2017. Foto: Fredrik Lennartsson. 
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Stäpphök (Circus macrourus) ** (45, 5)  

1 2K Utklippan 24.5 (Anders Eriksson, Mikael Wilson, Mats Waern m.fl.). 2 

hane, 2K och 3K, Blötö 28.8 (F) (Fredrik Lennartsson, Jörgen Pisch, Jan 

Svantesson). 1 3K+ hane Nättraby 29.8 (Anders Blomdahl, Linda Jonasson). 1 

ad hane str Ramdala 16.9 (Linus Almqvist). 

 Ett uppträdande i paritet med senare års. Under 2015 rapporterades åtta 

exemplar och under 2016 sju. 

 

Ängshök (Circus pygargus) (469, 12)  

1 hane str N Törnekalven, Hasslö 6.5 (Jonas Persson, Niclas Wahlgren, Tommy 

Lindberg m.fl.). 1 2K hane str N Torhamns udde 20.5 (Anders Adolfsson). 1 ex. 

Slättamossen 20.5 (Richard Liman, Sandra Frank). 1 2K hona Vesan 2.6 (André 

Julinder). 1 honfärgad Torstävaviken 6.6 (Urban Emanuelsson). 1 1K Ut-

längan17.8 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 1K str S Utlängan23.8 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 1 1K str SV Munkahusviken 27.8 (Manfred Dornhäuser). 1 1K 

Torhamns udde 1.9 (Bengt Strindhagen). 1 1K Ramdalaslätten 1.9 (Christer 

Herremo). 1 1K Utlängan 6.9 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 hane str V Utlängan 

12.9 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Ny art för Hasslö, nr 245 (i och med att ”snösiskan” försvann!). 

 

Kungsörn (Aquila chrysaetos)  

Föråret: 1 ex. Ysane 4.1 (Erik Sjögren, August Thomasson, Emil Lundahl). 1 

4K- Elleholm 6.1 (Manfred Dornhäuser). 1 2K Eriksberg 2.2 (gnm Thomas 

Nilsson). 1 4K Vesan 11.2 (Fredrik Lennartsson). 1 ad str O Vägga, Karlshamn 

7.3 (Tommy Petersson). 1 5K+ Angöringen 13.3 (Urban Emanuelsson). 1 ex. 

Hängbrunnen, Gunnetorp 7-12.4 (Niklas Johansson). 1 ex. Mörtjuk, Bräkne-

Hoby 10.4 (Seth Nilsson). 1 ex. Stilleryd 25.4 (Mimmi Hedlund, Marie-Louise 

Berg).  

Efteråret: 1 1K+ Torhamns udde 6.10 (Anders Loell, Christer Herremo m.fl.). 1 

1K Ysane 6.10 (Elenor Lindstedt, Anton Samuelsson). 2 ex. Torhamns udde 8-

9.10 (Christoffer Renvaktar, Annika Annemark, Gunnar Wijk m.fl.). 1 1K 

Utlängan 10.10 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 1K str V Horsaryd 10.10 (Rune 

Svensson). 1 3K+ str NV Stutanabben11.11 (Manfred Dornhäuser). 1 1K Öarna 

södra, Vesan 23.11 (Leif Andersson Himmelstad).  

 Summa 17 exemplar. En fullt normal årssumma. Som mest har det rapport-

erats 33 ex 2007. 

 

Fiskgjuse (Pandion haliaetus)  

Säkra häckningar finns inrapporterade från Olofström (1) och Ronneby (2). 

 Ett klent resultat. Under fjolåret rapporterades arten från 14 lokaler. Under 

riksinventeringen 2001 påträffades 21 par i Blekinge (FBl 50: 53). 
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Aftonfalk (Falco vespertinus) ** (175, 4)  

1 2K hane Utlängan 29.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 2K hona Stora Roms 

naturreservat 4-6.6 (Anders Loell m.fl.). 1 2K hane str V Munkahusviken 14.6 

(Manfred Dornhäuser). 1 ad hane Åryd 27.6 (Tommy Petersson).  

 Summa fyra exemplar är betydligt fler än de tre föregående årens noteringar: 

2014: 1 ex, 2015: 2 ex samt 2016: 2 ex. 

 

Stenfalk (Falco columbarius)  

Sommarfynd: 1 honfärgad Utlängan 23.8 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Artens ses årligen på sydsträck under senare delen av augusti. 

 

Lärkfalk (Falco subbuteo)  

Sträckrekord: 14 ex. str V Munkahusviken 15.9 (Manfred Dornhäuser).  

 Det förra rekordet var 13 ex från Dalgången, Karlshamn 8.9 2012 (FBl 49: 

51). 

 

Pilgrimsfalk (Falco peregrinus)  

Häckning: Ett par fick fram tre ungar på en lokal i västra Blekinge (FBl 54: 27-

29).  

 Stor sensation, men också ett led i artens återkomst som häckfågel i landet. 

Vi får gå nästan 100 år tillbaka i tiden för att finna en säker häckningsuppgift 

från Blekinge. Därefter finns några mer osäkra uppgifter om häckning fram till 

mitten av 1900-talet. 

Övriga fynd: Summa 57 exemplar fördelade månadsvis: jan (1), feb (1), mar (3), 

apr (3), maj (6), jun (2), jul (0), aug (9), sep (8), okt (17), nov (4), dec (3). 

 Ett tämligen normalt antal för senare år. 

 

Småfläckig sumphöna (Porzana porzana) (Efter 1970: 108, 3)  

1 ex. spel Siesjö, Valje 29.4 - 2.5 (Mats-Åke Persson, Robert Rydbeck, Christian 

Persson m.fl.). 1 ex. spel Tromtö 29.4 - 2.5 (Anders Blomdahl, Linda Jonasson, 

Markus Forslund m.fl.). 1 ex. spel Föllsjön 13.5 (Kenny Nordström).  

 Efter att arten inte noterats förra året hittades detta år tre spelande individer. 

Föllsjön är en pålitlig lokal medan det är ytterst ovanligt med arten längst i 

väster som i Siesjö, där den tidigare inte noterats. 

 

Kornknarr (Crex crex) (Efter 1990: 218, 6)  

1 ex. spel Utklippan 17.5 (Utklippan Fågelstation, Peter Keil). 1 ex. spel 

Kärrtorp, Nättraby 21.5 - 5.7 (Henrik Wachtmeister, Lennart Karlsson, Bengt 

Strindhagen m.fl.). 2 ex. spel Viet 1-23.6 (Lennart Karlsson, Anders Adolfsson, 

Henrik Wachtmeister m.fl.). 1 ex. spel Heaby 17-24.6 (Fredrik Lennartsson, 

Anders Blomdahl, Linda Jonasson). 1 ex. spel Nättraby 18.6 (Markus Forslund).  

 Sex ex är en smärre tillbakagång efter tre goda år med tvåsiffriga antal. 

Samtliga fynd utgörs av spelande knarrar i östra halvan av landskapet. 
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Trana (Grus grus)  

Säkra häckningar: Karlshamns (2), Ronneby (1), Karlskrona (1).  

Troliga häckningar: Olofström (1), Karlskrona (1).  

Möjliga häckningar rapporteras från tolv lokaler fördelat i hela landskapet.

 Tranan häckar fåtaligt i Blekinge, åtminstone i trakter där det regelbundet 

befinner sig fågelintresserade. Säkert häckar det betydligt fler par på mer 

obesökta områden. Arten har ökat starkt under de senaste decennierna och 

förmodligen häckar långt över 100 par i Blekinge numera. 

Ansamlingsrekord: Max 174 ex Vesviken-Kartorp, Yxnarum 3-17.9 (Fredrik 

Lennartsson, Ulf Lundgren).  

 Tidigare största ansamling var på 134 ex vid Blötö, Listerby 8.9 2015 (FBl 

52: 57).  

Vinterfynd: 1 ex Hultet, Vesan 7.2 (Monica Malmberg), 1 ex. Vambåsa 1-17.12 

(Thomas Rodeson, Ulf Lundgren, Fredrik Lennartsson).  

 En måhända tidig anländare och en kvardröjande individ utgör årets vinter-

fynd. 

 

 

Trana. Ysanemosse på Listerlandet april 2017. Foto: Mats-Åke Persson. 
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Skärfläcka (Recurvirostra avosetta)  

Säkra häckningar rapporteras från Långaskär 3 par + 4 juv, Torhamns udde 6 

par + 7 juv samt Gjusörarna 3 ad.  

 Arten klamrar sig fast med ett litet häckbestånd. Tre lokaler med konstaterad 

häckning är dock ett fall framåt, sen 2014 har bara en lokal årligen gett för-

yngring i landskapet. 

 

Mindre strandpipare (Charadrius dubius)  

** Fenologirekord vår: 1 ex. Kråkenabben 26.3 (Patric Österblad).  

 Det förra rekordet var från 27.3 2011 vid Elleholm (FBl 48: 69).  

** Fenologirekord höst: 1 ex. Utlängan 21-29.9 (F) (Johan Karlsson, Göran 

Arn, Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex. Olsäng 24.9 (F) (Anders Adolfsson).  

 Båda fynden är senare än det förra rekordet från 21.9 1972 från Torhamns 

udde (BOF 1993. Blekinges fåglar)  

Häckningar: 2 ad i par avledningsbeteende Johannishus såg 2.7 (Matthis Kaby). 

3 1K pulli/nyligen flygga ungar Björkerydssjön 15.7 (Petter Nordvander).  

 Häckningsframgång på två lokaler är relativt normalt med spontan-

rapportering som enda informationskälla. I västra Blekinge uppträdde arten på 

sex lokaler som tydde på häckning: Kråkenabben, Elleholm, Oxhaga, Munka-

husviken, fd Viking Timber i Tostarp samt Åryds våtmark. 

 

Större strandpipare (Charadrius hiaticula)  

Vinterfynd: 7 ex. Torhamns udde 21-25.2 (Lennart Karlsson, Bengt Strindhagen, 

Annika Annemark m.fl.). 1 ex. Lindö udde 21.2 (Ulf Lundgren). 2 ex. Köpe-

viken 22.2 (Ulf Lundgren). 2 ex. Lindö udde 23.2 (Fredrik Lennartsson).  

 Som oftast tidigt anlända vårfåglar. 

 

Brushane (Calidris pugnax)  

** Fenologirekord: 1 ex. Torhamns udde 5-7.3 (F) (Christoffer Renvaktar, 

Kenny Nordström, Thomas Rodeson).  

 En rejäl putsning (23 dagar!) av det förra rekordet gällande tidig vårankomst 

från Kråkenabben 28.3 1982 (FBl 52: 29). 

 

Myrsnäppa (Calidris falcinellus)  

Vårfynd: 2 ex. Torhamns udde 19-21.5 (Anders Eriksson, Mats Nilsson, Maria 

Petersson m.fl.). 1 ex. Utklippan 29.5 (Utklippan Fågelstation, Johan Åhlén, 

Lennart Eriksson). 1 ad Torhamns udde 30.6 - 1.7 (Matthis Kaby, Olle Holst, 

Anders Adolfsson).  

Höstfynd: 2 ad Utlängan 19-21.7 (Lars-Gunnar Lundquist, Göran Arn). 2 ad str 

SV Stutanabben14.8 (Manfred Dornhäuser). 1 1K Utlängan18.8 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 1 ex. Torhamns udde 24.8 (Bengt Strindhagen). 1 1K Torhamns 

udde 24.8 (Anders Adolfsson). 1 1K Vesviken, Yxnarum 26.8 (Fredrik 

Lennartsson). 1 1K Utlängan 5.9 (Lars-Gunnar Lundquist). 2 ex. Torhamns udde 
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7-9.9 (Lennart Karlsson, Bengt Strindhagen, Tony Svensson m.fl.).  

 Summa 15 ex varav fyra under våren och elva under hösten. 

 

Sandlöpare (Calidris alba)  

Vårfynd: 2 ex. str NO Utlängan 12.5 (Musse Björklund, Per Lif, Magnus 

Hallgren m.fl.). 2 ex. Torhamns udde, Torhamns udde 17.5 (Lennart Karlsson). 

1 ex. Utklippan 20-29.5 (Anders Eriksson, Mats Nilsson, Mats Waern m.fl.). 1 

2K Utlängan 4.6 (Thomas Daleke). 3 ex. Utlängan 9.6 (Lars-Gunnar Lundquist).  

 Summa nio vårexemplar. En smärre tillbakagång efter två talrika vårar. 

 

Kärrsnäppa (Calidris alpina)  

Januari-/februarifynd: 1 ex. Torhamns udde 14.1 (Urban Emanuelsson, Maria 

Petersson).  

 Nu fynd under perioden för fjärde året i följd. Torhamns udde figurerar ofta 

som lokal när det gäller fynd av kärrsnäppa under årets första två månader. 

 

Skärsnäppa (Calidris maritima)  

Årssumman slutade på 553 exemplar. Högst antal per lokal under året: Utlängan 

213, Utklippan 60, Eldsten 48, Lindö udde 35, Uttorp 22, Tjurkö 20, Hasslö 17, 

Gö 12, Stutanabben 11, Gunnön 1, Kråkenabben 1, Kofsanabbe 1. Största 

ansamling var 80 ex Utlängan 17.11 - 1.12 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 

Småsnäppa (Calidris minuta)  

Vårfynd: 2 ex. Utlängan 12-13.5 (Musse Björklund, Per Lif, Magnus Hallgren 

m.fl.). 1 ex. Torhamns udde 12-13.5 (Claes Bernes, Anders Adolfsson, Lennart 

Karlsson). 1 ex. Munkahusviken 14.5 (Göran Andersson, Ulf Oscarsson, Johan 

Wolgast m.fl.). 1 ex. Utklippan 27-28.5 (Johan Åhlén, Lennart Eriksson).  

 Fem ex under våren är högsta noteringen sedan 2009 då sex ex sågs (FBl 46: 

54). 

 

Tuvsnäppa (Calidris melanotos) ** (13, 1)  

1 ex. Utlängan 17-21.7 (F) (Lars-Gunnar Lundquist, Göran Arn).  

 Återigen ett fynd av arten på Utlängan, som nu ståtar med hela nio av 

landskapets totala 14 ex. Av dessa är fyra gjorda på våren och resterande tio, 

liksom årets, under höststräcket. 

 

Dvärgbeckasin (Lymnocryptes minimus)  

Vinterfynd: 1 ex. Siesjö, Valje 12.2 (Mats-Åke Persson). ex. Millegarne, Gö 1-

17.12 (Fredrik Lennartsson). 1 ex. Oxhaga 31.12 (Göran Andersson, Manfred 

Dornhäuser).  

Vårfynd: 1 ex. Utlängan 29.3 (Lars-Gunnar Lundquist). 2 ex. Lindö udde 12.4 

(Fredrik Lennartsson). 3 ex.  Kråkenabben 14.4 (Leif Thörne). 1 ex. Munka-

husviken 20.4 (gnm Thomas Nilsson). 1 ex. Lastudden, Utlängan 30.4 (Magnus 
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Hallgren, Henrik Roos, Jörgen Fritzson). 1 ex. Munkahusviken 12.5 (Jerry 

Skogbeck).  

Höstfynd: 1 ex. Vieryd 23.9 (Johan Wolgast). 3 ex. Utlängan 6-8.10 (Erik 

Sjögren, August Thomasson, Emil Lundahl). 1 ex. Utklippan 7.10 (Utklippan 

Fågelstation, Olof Persson, Michael Tholin m.fl.). 1 ex. Utlängan 21.10 (Lars-

Gunnar Lundquist). 1 ex. Torhamns udde 21-22.10 (Tomas Flyman, Lennart 

Karlsson). 1 ex. Oxhaga 26-27.10 (Thomas Nilsson, Manfred Dornhäuser). 1 ex. 

Köpeviken, Lindö udde 1.11 (Fredrik Lennartsson).  

 En mager årssumma på 21 exemplar. 

 

Enkelbeckasin (Gallinago gallinago)  

Vinterfynd: 3 ex. Tången, Hasslö 2.1 (Fredrik Lennartsson). 1 ex. Sandvik, 

Hasslö 2.1 (Fredrik Lennartsson). 1 ex. Gö udde 8.1 (Fredrik Lennartsson). 2 ex. 

Torsö 13.1 (Jörgen Westergren). 1 ex. Millegarne, Gö 14.1 (Fredrik 

Lennartsson). 1 ex. Lindö udde 3.2 (Fredrik Lennartsson). 4 ex. Köpeviken, 

Lindö udde 12-17.2 (Fredrik Lennartsson, Ulf Lundgren). 1 ex. Lindö udde 3.12 

(Fredrik Lennartsson). 2 ex. Köpeviken, Lindö udde 17.12 (Fredrik 

Lennartsson).  

 Totalt 16 ex under vintermånaderna. För andra året i rad en summa som är 

uppe på snittet från åren mellan 1992 och 2009 efter en trend med klent vinter-

uppträdande under första delen av 2010-talet. 

 

Morkulla (Scolopax rusticola)  

Vinterfynd: 1 ex. Östra Möcklö 2.1 (Urban Emanuelsson). 1 ex. Färskesjöns 

naturreservat 5.1 (Anders Adolfsson). 1 ex. Kråkenabben 7.1 (Mats-Åke 

Persson). 1 ex. Jockarp, Sölvesborg 14.1 (Monica Malmberg). 1 ex. Kråke-

nabben 12.2 (Mats-Åke Persson). 1 ex. Branthalla 20.12 (Anders Adolfsson). 1 

ex. Elleholm 30.12 (Tommy Petersson).  

 För tredje året i rad summa sju ex under vintermånaderna. 

 

Rödspov (Limosa limosa)  

Vårfynd: 1 ex. str NO Utlängan 29.4 (Magnus Hallgren, Emil Lundahl, Erik 

Sjögren m.fl.). 1 hane str O Kråkenabben 1.5 (Patric Österblad, Mats-Åke 

Persson). 1 ex. Utlängan 5.5 (Magnus Hallgren, Jörgen Fritzson). 2 ex. Olsäng 

4.6 (Ulf Helmersson). 1 ex. Nordsjön 21.6 (Henrik Wachtmeister).  

Höstfynd: 1 ex. Utlängan 8-13.7 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex. Torhamns udde 

19.7 (Håkan Svensson, Birgitta Dawidsson). 3 ex. Tjuraviken, Almö 3.8 (Bengt 

Allberg, Irene Hammarström).  

 Totalt elva ex fördelade på sex under våren och fem under hösten. Fortsatt 

relativt många fynd, i likhet med de senaste årens resultat. 
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Storspov (Numenius arquata)  

VInterfynd: 1 ex. Torhamns udde 21.2 (Lennart Karlsson, Bengt Strindhagen, 

Niclas Wahlgren).  

Trolig häckning: Utlängan (flera observatörer).  

Möjliga häckningar: Djupekås, Istaby, Hasslö.  

 Senast arten konstaterades häcka i Blekinge var 2014 (FBl 51: 103). 

 

Svartsnäppa (Tringa erythropus)  

Sträckrekord: 24 ex. str SV Stutanabben 29.8 (Manfred Dornhäuser).  

 Tidigare har 15 ex setts sträcka som mest under höstsäsongen från 

Torhamns udde 29.8 1982 (BOF 1993. Blekinges fåglar). Vårrekordet är på hela 

55 ex str NO Utlängan 7.5 2016 (Artportalen). 

 

Dammsnäppa (Tringa stagnatilis) ** (12, 2)  

1 ex. Utlängan 28.4 - 2.5 (F) (Lars-Gunnar Lundquist, Simon Carrington, Emil 

Lundahl m.fl.). 1 ex. Öljersjöviken 1.5 (Anders Blomdahl, Linda Jonasson).  

 Första gången sedan 2000 som mer än ett ex noteras samma år. Även då två 

ex; en på Utlängan och en på Torhamns udde (FBl 37: 96). Historiskt sett har 

endast en av totala antalet om 14 ex setts utanför östra landskapshalvan. 

 

Rödbena (Tringa totanus)  

Vinterfynd: 2 ex. Byn, Utlängan 17.1 (Lars-Gunnar Lundquist).  

 Vinterfynd för andra året i följd och totalt har det setts sju ex så här långt 

under 2010-talet. Totalt utgör årets två individer exemplar 48-49 i landskapet. 

Inlandshäckning: 1 par fick fram ungar i Åryds våtmark (Manfred Dornhäuser 

m fl). Liksom i fjol häckning på denna landskapets enda inlandslokal. 

 

Smalnäbbad simsnäppa (Phalaropus lobatus)  

2 ex. Utklippan 26.5 (Anders Eriksson, Mikael Wilson, Mats Waern m.fl.). 1 

hona Vesviken, Yxnarum11.6 (Fredrik Lennartsson). 1 ad Torhamns udde 30.6 - 

2.7 (Olle Holst, Anders Adolfsson, Lennart Karlsson). 1 1K str SV Stutanabben 

4.8 (Manfred Dornhäuser). 1 ex. Torhamns udde, Torhamns udde 7.9 (Lennart 

Karlsson). 1 1K str SV Stutanabben11.9 (Manfred Dornhäuser).  

 Årets utfall om sex individer är ett hyggligt resultat med senare års mått 

mätt. Faktiskt den näst högsta antalet under 2010-talet efter 2015 då sju ex 

siktades (FBl 52: 62). 

 

Brednäbbad simsnäppa (Phalaropus fulicarius) ** (8, 1)  

1 honfärgad str NO Utklippan 23.5 (F) (Mats Waern, Petter Simonsson, Mikael 

Wilson m.fl.)  

 Utklippans andra fynd. Det första gjordes 20.10 1999 (FBl 36: 94). 

Landskapets totala antal exemplar fördelar sig på två ex i västra Blekinge och 

sju ex i östra. 
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Bredstjärtad labb (Stercorarius pomarinus)  

1 2K str NO Utklippan 11.10 (Utklippan Fågelstation, Olof Persson, Andreas 

Eriksson m.fl.). 4 ex. str Utklippan 12.10 (Utklippan Fågelstation, Olof Persson, 

Andreas Eriksson m.fl.).1 1K str NO Hörvik 5.11 (André Julinder). 

 I motsats till fjolåret som bjöd på idel vårfynd så är det i år enbart höstfynd. 

Totalt sex ex på ett år är dessutom en väldigt låg siffra, senast Blekinge hade 

färre observationer av arten var 2006 med två ex (FBl 43: 54). 

 

Kustlabb (Stercorarius parasiticus)  

Vårfynd: Mellan 8.4 och 23.5 noterades 64 ex åt NO längs landskapets kust. 

Högsta dagsumma blev 5 ad str NO Utlängan 11.5 (Musse Björklund, Jörgen 

Fritzson, Per Lif m.fl.).  

Höstfynd: Under perioden 16.7-22.10 noterades 174 ex åt SV. Högsta 

dagsnoteringar blev 10 ex. str S Torhamns udde 2.8 (Anders Adolfsson). 10 ex. 

str Lindö udde 8.9 (Fredrik Lennartsson).  

 Ett år med fullt normal utdelning, både vad gäller totala antalet samt för-

delning mellan vår och höst. 

 

Fjällabb (Stercorarius longicaudus) (67, 1)  

1 1K str O Lindö udde 13.9 (Fredrik Lennartsson).  

 Efter att blivit utan fynd förra året siktades liksom 2015 en ungfågel på 

höststräck. Då som nu vid Lindö udde fast i augusti (FBl 52: 63). 

 

Dvärgmås (Hydrocoloeus minutus)  

Vårfynd: Mellan 1.5 och 3.6 noterades 222 ex. Dagshögsta notering blev 60 ex. 

str NO Utlängan 13.5 (Per Lif, Jörgen Fritzson, Bengt Larsson).  

Höstfynd: Under perioden 6.7-23.11 sågs 650 exemplar med en dagshögsta 

notering på 192 ex. str Utklippan 12.10 (Utklippan Fågelstation, Olof Persson, 

Andreas Eriksson m.fl.).  

 För första gången sedan 2004 saknas fynd under vintermånaderna! 

 

Skrattmås (Chroicocephalus ridibundus)  

Säkra häckningar: Ca 2000 par Norrören, Norje (Patric Österblad, Patrik 

Olofsson). Ca 2500 par Falkaholmen, Tredenborg (Patric Österblad m fl).  

 Samma lokaler som de senaste åren. Arten har ett starkt fäste i Sölvesborgs 

kommun. 

Tillägg 2016: Tyvärr bortföll datumet för rekordnoteringen av sträckande 

skrattmås vid Trolleboda (FBl 53: 74). Datumet skall vara 15.7. 

 

Svarthuvad mås (Ichthyaetus melanocephalus) ** (8h, 3h, 93, 5) 

Säker häckning: 2 ad fick ut 1 juv på Falkaholmen (F) (Patric Österblad, Patrik 

Olofsson, Anders Peltomaa m. fl.). 4 ad fick ut 3 juv på Norrören (Patric 

Österblad, Patrik Olofsson, André Julinder m. fl.)  
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 Arten fortsätter sin häckningsframgång i skrattmåskolonierna i Sölvesborgs 

kommun. Frågan är om svarthuvade måsen kommer att sprida sig ytterligare och 

hitta till någon häckplats på annat håll i Blekinge?  

Övriga fynd: 1 ad Falkaholmen 29.3 (Christian Persson). 1 3K Falkaholmen 5.4 

(Douglas Gutafsson, Bosse Carlsson, Leif Dahlgren m. fl.) 1 ad Munkahusviken 

27.4 (Rune Svensson). 1 ad Torhamns udde 17.5 (F) (Anders Adolfsson). 1 2K 

Siesjö 19.5 (André Julinder).  

 Totalt fem ex utöver häckfåglarna. 

 

Silltrut (Larus fuscus)  

Säker häckning: 28 i par ruvande Utklippan 30.5 (Utklippan Fågelstation, Johan 

Åhlén, Lennart Eriksson). 33 ad bo, ägg/ungar Eneskärv, Yttervägga 8.7 

(Tommy Petersson). 4 ex. bo, ägg/ungar Hanö 19.7 (Fredrik Lennartsson).  

 Utklippan är en klassisk häcklokal för silltruten, medan Hanö och Eneskärv 

noterades för säker häckning för första gången sedan 2012 (FBl 49: 59). 

 

Kaspisk trut (Larus cachinnans) ** (Fotokrav under perioden 1.1-15.7 och 

1.12-31.12) (2735, 256)  

1 1K Hällevik 10.12 (F) (André Julinder). 1 1K Angelskog 27.12 (F) (Fredrik 

Lennartsson). 9 ex. Mörrum 31.12 (F) (Fredrik Lennartsson).  

 Årets summa blev 257 ex med följande månadsfördelning: mar 6, maj 4, jun 

2, jul 33, aug 94, sep 33, okt 56, nov 7, dec 11. Årets tre topplokaler blev 

Ronneby hamn/Angelskog 59 ex, Utklippan 33, Kråkenabben 32. 

 

Medelhavstrut (Larus michahellis) ** (Fotokrav) (300, 12)  

1 ad Byn, Utlängan 11.7 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 3K Nogersund 3.8 (Fredrik 

Lennartsson, André Julinder). 1 1K Arnolds fiskebod, Utlängan 4.8 (Lars-

Gunnar Lundquist). 1 1K Angelskog 4.8 (Fredrik Lennartsson). 1 1K Ronneby 

hamn 5.8 (Fredrik Lennartsson). 1 1K Ronneby hamn 6.8 (Fredrik Lennartsson). 

1 1K Ronneby hamn 7.8 (Fredrik Lennartsson). 1 1K Ronneby hamn 11.8 - 4.9 

(Fredrik Lennartsson m.fl.). 1 1K Ronneby hamn 12.9 (Fredrik Lennartsson). 1 

2K Mörby 13.9 (André Julinder). 1 1K Ronneby hamn 20.10 (Fredrik 

Lennartsson). 1 ad hona Ådala 31.12 (Fredrik Lennartsson).  

 Åldersfördelning för årets 12 fåglar blev 8 1K, 1 2K, 1 3K, 2 ad. 

Månadsfördelning: jul 1, aug 8, sep 2, okt 1, dec 1. Lokalfördelning blev 

Ronneby hamn/Angelskog 7, Utlängan 2, Ådala 1, Nogersund 1, Mörby 1. 

Vinterfynd tillhör inte vanligheterna och årets är blott det fjärde exemplaret i 

denna period.  

 

Vittrut (Larus hyperboreus) (121, 1)  

1 ad Utklippan 27.10 (Johan Åhlén, Lennart Eriksson m.fl.).  

 Första vittruten sedan 2014 för Blekinges del. Då gjordes observationen vid 

Bubbetorp (FBl 51: 109). 
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Tundratrut/silltrut, underarterna graellsii/intermedius (Larus heuglini/fuscus 

graellsii/fuscus intermedius)  

1 ad str O Lindö udde 14.3 (Fredrik Lennartsson). 1 ad Vambåsa våtmark 30.3 

(Fredrik Lennartsson). 1 ad Blötö 13.4 (Fredrik Lennartsson, Matthis Kaby). 2 

ex. Näsviken Karlshamn 16.4 (Ulf Oscarsson). 1 ad Jämjö, Karlskrona 17.4 

(Tomas Flyman). 1 ad Ramdalaslätten 21.4 (Tomas Flyman). 1 ad Gärestad 8.6 

(Fredrik Lennartsson). 1 ex. individmärkt Karlshamn 12.6 (Manfred 

Dornhäuser). 2 ex. Munkahusviken 13.6 (Manfred Dornhäuser). 1 ad Djupekås 

18.8 (André Julinder). 1 ex. Stutanabben18.8 (Manfred Dornhäuser). 1 ad 

Utklippan 25.10 (Utklippan Fågelstation, Johan Åhlén, Lennart Eriksson m.fl.). 

1 ad Utklippan 26.10 (Utklippan Fågelstation, Johan Åhlén, Lennart Eriksson 

m.fl.). 

 

Tretåig mås (Rissa tridactyla)  

Vårfynd: 2 2K str NO Utlängan 9.5 (Magnus Hallgren, Jörgen Fritzson, Musse 

Björklund m.fl.). 1 2K str NO Utlängan 13.5 (Per Lif, Jörgen Fritzson, Bengt 

Larsson).  

Höstfynd: 1 ad str SV Utklippan 8.10 (Utklippan Fågelstation, Aron Edman, 

Michael Tholin m.fl.). 1 ex. str Utklippan 12.10 (Utklippan Fågelstation, Olof 

Persson, Andreas Eriksson m.fl.). 1 1K str Utklippan 12.10 (Utklippan 

Fågelstation, Olof Persson, Andreas Eriksson m.fl.). 1 1K Utklippan 13.10 

(Utklippan Fågelstation, Mikael Olofsson, Michael Tholin m.fl.). 1 1K 

Utklippan 16.10 (Utklippan Fågelstation, Claes Möllersten, Hans Säbom m.fl.). 

1 1K str SV Byn, Utlängan 20.10 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 1K str SV Arnolds 

fiskebod, Utlängan 22.10 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 1K str SV Stutanabben 

25.10 (Manfred Dornhäuser). 1 1K str SV Torhamns udde 4.11 (Anders Loell, 

Matthis Kaby). 1 1K str V Gö udde 5.11 (Fredrik Lennartsson). 1 1K str O 

Lindö udde 23.11 (Thomas Rodeson). 3 ad str SV Stutanabben 7.12 (Manfred 

Dornhäuser, Thomas Nilsson, Stefan Peterson). 2 ad str SV Stutanabben 8.12 

(Göran Andersson, Manfred Dornhäuser).  

 Summa 19 ex under året. Efter förra årets dipp ner på tre ex har åter två-

siffrigt antal noterats i år, vilket har varit fallet varje år sedan 2011. 

 

Småtärna (Sternula albifrons)  

Säker häckning: 2 ad föda åt ungar Torhamns udde 4.7 (Svante Forsberg). 

Möjliga häckningar: 4 2K+ obs i häcktid, lämplig biotop Tången, Hasslö 6.5 

(Tommy Lindberg). 1 ex. obs i häcktid, lämplig biotop Utlängan14.5 (Magnus 

Hallgren, Per Lif, Jörgen Fritzson m.fl.). 2 ad obs i häcktid, lämplig biotop 

Kråkenabben 27.5 (Mats-Åke Persson). 3 ex. obs i häcktid, lämplig biotop 

Sandvik, Klakebäck 2.6 (Anders Arweström Jansson).  

 En handfull lokaler där en visar konstaterad häckning. Småtärnan är sparsam 

i Blekinge och man får gå tillbaka till 2007-2008 för att hitta senaste åren med 

tvåsiffrigt antal häckpar. 
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Skräntärna (Hydroprogne caspia)  

Säkra häckningar: 3 ex. (1 pulli + 2 ad i par) pulli/nyligen flygga ungar Gylvan, 

Hasslö 1.7 (Matthis Kaby). 1 pulli pulli/nyligen flygga ungar Bengtsörarna, 

Hällaryds skärgård 11.7 (Ulf Jonfelt).  

 Fjärde året i rad utan några större kolonier. 

 

Svarttärna (Chlidonias niger)  

Vårfynd: 1 ex. str O Lindö udde 7.5 (Fredrik Lennartsson). 9 ex. Munka-

husviken 8.5 (Rune Svensson). 2 ex. str Utlängan 10.5 (Magnus Hallgren, Kalle 

Källebrink, Eva Johansson m.fl.). 1 ex. Vambåsa våtmark 12.5 (Olof Engstedt, 

Richard Liman, Fredrik Lennartsson). 3 ex. str O Lindö udde 13.5 (Fredrik 

Lennartsson m.fl.). 1 ex. str O Stutanabben13.5 (Rune Svensson). 9 ex. str O 

Tärnö 14.5 (Tommy Petersson). 1 ex. Stutanabben 17.5 (Manfred Dornhäuser). 

1 ex. str NO Utklippan 27.5 (Utklippan Fågelstation, Johan Åhlén, Lennart 

Eriksson). 1 ex. str O Lindö udde 27.5 (Fredrik Lennartsson, Leif Bergendal). 1 

ex. str NO Stutanabben 2.6 (Manfred Dornhäuser). 4 ex. str O Lindö udde 6.6 

(Fredrik Lennartsson). 1 ex. str NO Stutanabben 7.6 (Manfred Dornhäuser).  

 Summa 36 ex under perioden 7.5-7.6.  

Höstfynd: 1 1K Torhamns udde 1.8 (Anders Adolfsson). 1 1K str SV Torhamns 

udde 2.8 (Anders Adolfsson, Bengt Strindhagen, Christoffer Renvaktar). 2 ex. 

str SV Stutanabben 14.8 (Manfred Dornhäuser). 1 ad str SV Torhamns udde 

20.8 (Lars Råberg). 1 ex. str V Lindö udde 9.9 (Fredrik Lennartsson).  

 Sex fåglar sågs mellan 1.8 och 9.9. Totalt 42 ex under året. Antalet varierar 

rätt mycket från år till år, och årets skörd ligger strax över det normala. 

 

Fisktärna (Sterna hirundo)  

Tangerat fenologirekord: 1 ex. Sölvesborgsviken 31.3 (André Julinder). 

 Tangering av fjolårets fynd från Utlängan (FBl 53: 77). Även 2 ex str O 

Sturkö 1.4 (Fredrik Lennartsson) är ett tidigt fynd! 

 

Kentsk tärna (Thalasseus sandvicensis)  

Säkra häckningar: 210 par Norrören, Norje (Patric Österblad, Patrik Olofsson). 

190 par Falkaholmen, Tredenborg (Patric Österblad, Patrik Olofsson).  

 Två riktigt fina kolonier! Uppsving för Falkaholmen efter ett par år med 

nedåtgående trend och en rejäl ökning på Norrören jämfört med toppnoteringen 

om 50 par 2006. 

 

Sillgrissla (Uria aalge)  

Sträckrekord: 256 ex. str O Lindö udde 6.6 (Fredrik Lennartsson).  

 Det förra rekordet var från samma lokal, även då på nationaldagen, från år 

2015 då 183 ex str O (FBl 52: 66). 
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Tordmule (Alca torda)  

Januari/februarifynd: 5 ex. str SV Stutanabben 20.2 (Manfred Dornhäuser). 1 

ex. str O Gö udde 27.2 (Fredrik Lennartsson).  

Häckningar (högsta antal under säsongen): 280 ex. obs i häcktid, lämplig 

biotop Hanö 23.3 (Thomas Nilsson). 66 ex. obs i häcktid, lämplig biotop 

Utklippan 2.6 (Utklippan Fågelstation, Johan Åhlén, Lennart Eriksson). 

 

 
Två av mularna i den stora kolonin på Hanö. Foto: Thomas Nilsson. 

 

Skogsduva (Columba oenas)  

Januarifynd: 6 ex. Hällevik 4.1 (Erik Sjögren, August Thomasson, Emil 

Lundahl). 1 ex. Ekengårdsdammen, Ysane 7.1 (Mats-Åke Persson). 1 ex. 

Bräkne-Hoby 8.1 (Per-Sture Ljungdahl). 18 ex. Istaby 17-29.1 (Thomas Nilsson, 

Jörgen Westergren).  

 Totalt 26 ex under januari, vilket är i paritet med fjolårets 21 ex. Medel-

värdet för perioden 2000-2015 är elva ex. 

 

Turkduva (Streptopelia decaocto)  

Under häckningstid rapporteras arten från 34 lokaler i länet, fördelade 

kommunvis på Sölvesborg 7, Karlshamn 20, Ronneby 3 samt Karlskrona 4. 

 Under fjolåret noterades arten på 26 lokaler och medelvärdet för perioden 

2000-2015 är 16 lokaler.  
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Turturduva (Streptopelia turtur) (efter 1970: 478, 4)  

1 ex. Oxhaga 15-16.6 (Christer Henriksson, Göran Andersson, Mats Olsson 

m.fl.), 1 ex. Utlängan22.6 (Lars-Gunnar Lundquist), 1 ex Granefors 17.7 (Daniel 

Karlsson) samt 1 ex. Torhamns udde 21.8 (Lars Råberg, Christer Herremo).  

 Årets summa om fyra ex är lika med fjolårets resultat. Under 2000-talet har 

totalt 76 ex påträffats, med ett medelvärde om 4,2 ex. Under 1980-talet var 

medelvärdet per år 16 ex och under 1990-talet 8 ex. 

 

Berguv (Bubo bubo)  

Möjliga häckningar finns inrapporterade från fyra-fem lokaler i landskapet. Stor 

diskretion kring artens förekomst gör det svårt att uppskatta antalet par, dock 

med all rätt! 

 

Hökuggla (Surnia ulula)  

1 ex. Bokön 12.1 (Anders Borgehed), 1 ex. Utlängan 6.10 (August Thomasson, 

Erik Sjögren) samt 1 ex. Inlängan 12.11 (Thomas Daleke).  

 Under 2000-talet har nu 21 exemplar påträffats, fördelade på 2001 (1), 2003 

(1), 2012 (6), 2013 (5), 2016 (5) samt 2017 (3).  

 Alltså ett betydligt mer regelbundet uppträdande under senare år. 

 

Sparvuggla (Glaucidium passerinum)  

1 ex. lockläte Gröngölsmåla naturreservat 2.1 (Christoffer Renvaktar). 2 ex. spel 

Ljungsjömåla 15.2 - 23.3 (Göran Andersson, Rune Svensson, Mats Olsson 

m.fl.). 1 ex. spel Ledja 24.2 (Henrik Wachtmeister). 1 ex. spel Sillhövda 16.3 

(Lennart Karlsson). 1 ex. Falkvik 6.11 (Patric Österblad). 1 ex. Ljungsjömåla 

30.12 (Tommy Petersson).  

 Fem spelande exemplar och två under höst/vinter. Vi får gå tillbaka till 2012 

för att hitta ett lite bättre år för arten. Då noterades 20 revirhävdande exemplar 

och ytterligare sju exemplar sågs under hösten. 

 

Hornuggla (Asio otus)  

Säkra häckningar: noterad pulli Ebbarp 23.5 (Manfred Dornhäuser), 3 pulli 

Drösebo 5.6 (Rune Svensson), 1 pulli Sandviken 20-21.6 (Mats-Åke Persson) 

samt 2 pulli Valjeviken 22.6 (Mårten Hammar).  

Under häckningstid dessutom observerad vid Vesan (André Julinder), Alholmen 

(Göran Andersson), Edstorp (Tommy Pettersson), Möcklö (Anders Rimne) samt 

Ytterön (Annika Annemark).  

 Även för denna uggla ett klent år. Som mest har 100 häckande par kons-

taterats under 2001 (FBl 38: 102). 

 

Jorduggla (Asio flammeus)  

Vinterfynd: 1 ex. Utlängan 17.1 (Lars-Gunnar Lundquist).  



Fåglar i Blekinge 2/2018 

 64 

Vårfynd: Sölvesborg (5), Karlshamn (1), Ronneby (2), Karlskrona (7).  

Vårsträckrekord: 3 ex. str Utlängan 9.5 (Kalle Källebrink, Eva Johansson, Jens 

Morin m.fl.). Tidigare har 2 ex str om våren setts på flera lokaler (FBl 52: 25).  

Höstfynd: Sölvesborg (2), Karlshamn (2), Ronneby (1), Karlskrona (16).  

 Totalt 37 ex under året, vilket är något över medelvärdet om 32 ex för 2000-

talet. Som mest har under denna period 70 ex påträffats 2011 och som minst 8 

ex 2006. Inga fynd som tyder på häckning under året. 

 

Pärluggla (Aegolius funereus)  

1 ex. Utlängan 17-25.1 (Lars-Gunnar Lundquist). 3 ex. spel Ljungsjömåla 15.2 - 

23.3 (Göran Andersson, Mats Olsson, Rune Svensson m.fl.). 1 ex. spel Stora 

Galtsjön 18.3 (Patric Österblad, Philip Österblad, Johannes Österblad).  

 Liksom för sparvuggla var det 2012 som senast var ett gott år för arten. Då 

rapporterades 15 ropande exemplar. Ingen rörelse alls under hösten. 

 

Nattskärra (Caprimulgus europaeus)  

Häckningar: Under perioden 22.5-18.7 rapporteras 15 spinnande fåglar. 

Kommunvis fördelning: Karlshamn (5), Ronneby (3), Karlskrona (7).  

 Tydligen klent eftersök under året. I fjol rapporterades 27 spinnande 

exemplar och medelvärdet för perioden 2000-2015 är 26 ex.  

 Första fåglarna noterades sträcka in vid Lindö udde 13.5 (Fredrik 

Lennartsson, Ingrid Svensson, Leif Bergkvist) och på Utlängan samma morgon 

(Per Lif, Bengt Larsson). Årets sista obsar av arten gjordes vid Ramdala 

reningsverk 8.9 (Marcus Teveborg) och på Torhamns udde samma dag (Anders 

Loell). Som tidigast har arten påträffats på Utklippan 26.4 1986 och på 

Torhamns udde samma datum 2015. De senaste noteringarna härstammar från 

Kråkenabben 20.10 1985 och från Lindö udde samma datum 2003. 

 

Kungsfiskare (Alcedo atthis)  

Två säkra häckningar från Mörrumsån (Ulf Oscarsson) och en i Gallån vid 

Stensnäs (gm Thomas Nilsson).  

Övriga fynd under året: Arten rapporteras från 31 lokaler fördelade kommunvis: 

Sölvesborg (7), Karlshamn (9), Ronneby (9), Karlskrona (6). 

 

Biätare (Merops apiaster) ** (128, 6)  

5 ex. Utlängan18.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex. förbiflygande Byn, Utlängan 

30.5 (Kalle Källebrink, Eva Johansson).  

 Ensamrätt på arten för Utlängan detta år. Lokalen är en riktigt hotspot för 

biätare och detta var fjärde året i följd med fynd därifrån. 

 

Härfågel (Upupa epops) ** (efter 1970: 286: 5)  

1 ex. Utlängan 10-14.4 (Lars-Gunnar Lundquist, Tommy Eriksson, Bengt 

Larsson m.fl.). 1 ex. Slättanäs 19.4 (Jessica Bergqvist, Tomas Flyman, Fredrik 
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Lennartsson m.fl.). 1 ex. Saxemara 22.4 (Jörgen Pisch, Christer Petersson). 1 ex. 

Hanö 8-12.5 (Boel Tinghög, Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren, Johan Wolgast 

m.fl.). 1 ex. Skällenäs 25.7 (Ola Johansson).  

 Fem ex under året är ett gott antal. Det är tangerad nästhögstanotering sedan 

2005. I vanlig ordning dominerar aprilfynd. 

 

 
Härfågel på Hanö i maj 2017. Foto: Thomas Nilsson. 

 

Göktyta (Jynx torquilla)  

Säkra häckningar: Almö udde 14.6 (Klas Anjou). Yttre Stekön 18.6 (Klas 

Anjou). Hasselstad 17.7 (Jonas Enarsson). Munkahusviken 31.7 (Manfred 

Dornhäuser).  

Troliga häckningar: Kråkenabben (Mats-Åke Persson, Patric Österblad).  

 

Mindre hackspett (Dendrocopos minor)  

Troliga/möjliga häckningar rapporteras från 24 lokaler fördelade kommunvis: 

Sölvesborg (2), Karlshamn (9), Ronneby (6), Karlskrona (7). 

 

Korttålärka (Calandrella brachydactyla) ** (48, 3)  

1 ex Hanö 26.5 (Johan Björklund). 1 ex Utklippan 2.6 (Johan Åhlén, Lennart 

Eriksson). 1 ex Utlängan 18-28.12 (F) (Lars-Gunnar Lundquist, Tomas Flyman).  

 Ny art för Hanö, nr 259. Fågeln på Utlängan utgör endast det sjätte vinter-

fyndet i hela landet på 2000-talet! 
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Trädlärka (Lullula arborea)  

Vinterfynd: 2 ex Utlängan 18-27.1 (Lars-Gunnar Lundquist). 5 ex Utlängan 15.2 

(Lars-Gunnar Lundquist).  

Säker häckning: 1 pulli Backaryd 24.5 (Thomas Rodeson).  

Trolig häckning: 1 ex Svanhalla 10.6 (Olle Holst).  

Möjliga häckningar av sjungande fåglar: Sölvesborg (6), Karlshamn (7), 

Ronneby (1) samt Karlskrona (8). 

 

Berglärka (Eremophila alpestris)  

4 ex Torhamns udde 7.10-30.12 (Anders Loell, Christer Herremo, Christoffer 

Renvaktar m.fl.). 3 ex Utlängan 28.10-8.11 (Lars-Gunnar Lundquist, Göran 

Arn).  

 Efter att arten har uppträtt väldigt sparsamt i landskapet under en längre 

period, har det nu observerats några fler två år i rad; 14 ex 2016 och 7 ex 2017. 

 Trots detta pekar den totala fyndbilden från senaste tioårsperioden på en 

fortsatt nedgång för arten i landskapet, då 61 ex har observerats mellan åren 

2008-2017. Under den förra tioårsperioden (1998-2007), sågs 78 ex och mellan 

åren 1988-1997 sågs hela 84 ex. Denna statistik verkar stämma helt överens med 

hur populationstrenden utvecklats på lång sikt för arten i dess häckområden. 

 

Backsvala (Riparia riparia)  

Säkra häckningar: 80 ex bobygge Munkahusviken 17.5 (Manfred Dornhäuser). 

16 i par bobygge Nogersund 25.5 (Thomas Nilsson). 20 i par bobygge Mjällby 

25.5 (Thomas Nilsson). 3 ex besöker bebott bo Karlskrona 16.6 (Jenny Wellten). 

100 i par besöker bebott bo Ettebro 23.6 (Thomas Nilsson). 1 ex besöker bebott 

bo Kungsbron, Karlskrona 24.6 (Jenny Wellten). 70 i par besöker bebott bo 

Petersborg 28.6 (Thomas Nilsson). 64 ex nyligen använt bo Sölve grustag, 

Sölvesborg 17.7 (Mats-Åke Persson).  

 Utan en omfattande rapportering av häckande kolonier från samtliga 

kommuner är det givetvis svårt att plocka ut någon värdefull statistik. Mycket 

tyder dock på att det går allt sämre för arten, både i Blekinge och i riket. 

Grustäkter försvinner i rasande takt (grusåsarna är ofta fredade), och bergkross 

används numera vid byggnationsarbete av allehanda slag. 

 I Västblekinge, där arten inventerats kontinuerligt sedan slutet av 1970-talet 

har beståndet sjunkit från ca 2000 par i dryga 20 kolonier till ca 200 par i 5-10 

småkolonier. 

 

Större piplärka (Anthus richardi) ** (51, 1)  

1 ex Utlängan 11-13.5 (F) (Musse Björklund, Jörgen Fritzson, Per Lif m.fl.).  

 Återigen ett år med endast vårfynd. Sedan milleniumskiftet har det setts 31 

exemplar i landskapet och med tanke på att årets individ utgör det sjunde 

vårfyndet någonsin, har nästan en fjärdedel av det totala antalet fynd på 2000-

talet gjorts på våren. 
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Fältpiplärka (Anthus campestris) ** (efter 1970: 5h, 77, 1)  

1 ex Sillnäs udde 12.5 (F) (Christian Persson).  

 Andra året i rad med fynd i Västblekinge. Under 2000-talet har det noterats 

20 ex, jämfört med åren 1970-1999 då 58 ex sågs i landskapet. 

 

Rödstrupig piplärka (Anthus cervinus)  

Vårfynd: 1 ex Utklippan 29.5 (Utklippan Fågelstation m.fl.).  

Höstfynd: Under perioden 8.9-10.10 noterades 46 exemplar. Ett rejält uppsving 

från förra årets bottennotering på endast 17 ex. 

 

Skärpiplärka (Anthus petrosus)  

Säker häckning: 2 ad i par föda åt ungar Ljungskär 9.8 (Jan Karlsson).  

Möjliga häckningar: 10 ex obs i häcktid, lämplig biotop Utklippan 27.5 (Johan 

Åhlén, Lennart Eriksson).  

Januari-/februarifynd: Sillnäs udde (3), Kråkenabben (2), Stärnö (1), Lindö 

udde (2), Aspö (3), Uttorp (3). Utlängan (2), Torhamns udde (1), Olsäng (1). 

Decemberfynd: Sölvesborg (1), Kråkenabben (4), Tredenborg (5), Hörvik (1), 

Elleholm (1), Munkahusviken (2), Yttervägga (1), Hasslö (1), Uttorp (1), 

Torhamns udde (1), Utlängan (7), Utklippan (3). 

 

Vattenpiplärka (Anthus spinoletta) ** (100, 7)  

1 ex Hasslö 2.1 (Fredrik Lennartsson). 2 ex Utlängan 27.10 - 27.12 (F) (Lars-

Gunnar Lundquist). 1 ex Lindö udde 4.12 (F) (Fredrik Lennartsson). 1 ex 

Kråkenabben 17.12 (Patric Österblad). 1 ex Gö 17-19.12 (F) (Fredrik 

Lennartsson). 1 ex Hasslö 22.12 (F) (Fredrik Lennartsson).  

 I takt med att vintrarna har varit milda under en längre tid har fyndbilden av 

arten ökat till hur den såg ut strax efter millenniumskiftet. Vad som är mest 

anmärkningsvärt bland årets observationer är att Västblekinge fick sitt första 

fynd sedan 2010, nämligen på Kråkenabben där arten var ett säkert kort när det 

begav sig förr. 

 

Gulärla (Motacilla flava)  

Säkra häckningar: Vesan (6 par) (Mats-Åke Persson, Thomas Nilsson). Siretorp 

(Mats-Åke Persson, Anders Peltomaa). Ådala (Mats-Åke Persson, Anders 

Peltomaa). Istaby (2 par) (Thomas Nilsson). Sölvedal (Thomas Nilsson). Lörby 

(Mats Olsson). Pukavik (Thomas Nilsson). Elleholm (Mats Olsson). Janneberg, 

Karlshamn (Manfred Dornhäuser). Munkahusviken (Manfred Dornhäuser). 

Ramdala reningsverk (Anders Adolfsson).  

 Rapporter om lyckade häckningar finns från elva lokaler (17 par) under året, 

vilket tyder på goda framgångar jämfört med senaste årens dystra rapporter. 

Som tidigare år är det störst koncentration till Sölvesborgs kommun. 
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Citronärla (Motacilla citreola) ** (49, 4)  

1 hane Munkahusviken 28-29.4 (F) (Christer Henriksson, Mats Olsson, Mimmi 

Hedlund m.fl.). 1 hona Kråkenabben 7.5 (Patric Österblad, Monica Malmberg). 

1 hona Utlängan 9.5 (Lars-Gunnar Lundquist, Jörgen Fritzson, Per Lif m.fl.). 1 

2K+ hane Utlängan 16.5 (F) (Lars-Gunnar Lundquist).  

 Ny art för Munkahusviken, nr 242. 

 

Forsärla (Motacilla cinerea)  

Säkra häckningar: Vierydsån, Backaryd (Christoffer Renvaktar, Isabelle 

Sandell). Backaryd (Thomas Rodeson). Halahult (Ulf Oscarsson). Värmasjöns 

utlopp BSO (Henrik Johansson). Brogylet (Ulf Oscarsson). Mörrumsån, 

Vittskövle (Ulf Oscarsson). Långasjönäs gamla pappersbruk, Asarum (Manfred 

Dornhäuser).  

Möjliga häckningar: Noteringar på 16 olika lokaler som indikerar häckning med 

en klar majoritet åt västra landskapshalvan.  

Vinterfynd: 1 ex Sölvesborg 2.1 (Patric Österblad, Anders Peltomaa). 1 ex 

Elleholm 6-23.1 (Manfred Dornhäuser). 1 ex Angelskog 14.1-24.2 (Fredrik 

Lennartsson). 1 ex Munkahusviken 18.1-15.2 (Göran Andersson, Tommy 

Petersson, Per-Sture Ljungdahl m.fl.). 2 ex Angelskog 1.12 (Fredrik 

Lennartsson). 1 ex Munkahusviken 11-18.12 (Thomas Nilsson, Manfred 

Dornhäuser). 1 ex Ronneby hamn 27.12 (Fredrik Lennartsson).  

Sträckrekord: 6 ex. str V Tredenborg 21.9 (Patric Österblad).  

 Tidigare var 5 ex rekord från Munkahusviken 6.10 2013 (FBl 50: 76). 

 

Sädesärla (Motacilla alba)  

Vinterfynd: 2 ex Arnolds fiskebod, Utlängan 1.12 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex 

Oxhaga, Munkahusviken 27.12 (Manfred Dornhäuser). 1 ex Ramdala renings-

verk 28.12 (Fredrik Lennartsson). 

 Något eller några vinterfynd görs i det närmaste årligen. 

 

Strömstare (Cinclus cinclus)  

Säker häckning: 4 ägg ruvande Alnaryd Lillån 3.4 (Ivar Tägtström). 4 ägg 

ruvande Hakafors, Mieån 5.4 (Ivar Tägtström). 3 pulli pulli/nyligen flygga ungar 

Kestorp 27.4 (Ivar Tägtström). 4 pulli pulli/nyligen flygga ungar Årsjömåla 27.4 

(Ivar Tägtström). 5 pulli pulli/nyligen flygga ungar Nogelid, Snöfflebodaån 27.4 

(Ivar Tägtström). 3 pulli pulli/nyligen flygga ungar Östafors, Holjeån 27.4 (Ivar 

Tägtström). 3 pulli pulli/nyligen flygga ungar Notarna, Nättrabyån 8.5 (Ivar 

Tägtström). 4 pulli pulli/nyligen flygga ungar Silpinge kvarn, Vierydsån 8.5 

(Ivar Tägström). 3 pulli pulli/nyligen flygga ungar Belganet 8.5 (Ivar 

Tägtström). 1 1K pulli/nyligen flygga ungar Södra Hoka 26.6 (Ulf Oscarsson).  

 Efter flera dåliga år, ett rejält lyft (genom Tägtströms idoga arbete)! med 

årets tio konstaterade häckningar! 
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Kustfynd: 1 ex Stutanabben 14.9 (Manfred Dornhäuser, Stefan Peterson). 1 ex 

Nabben, Elleholm 18.10 (Bengt Nilsson). 1 ex Gökalv 22.10 (Fredrik 

Lennartsson). 

 Kustfynd nr 20-22 för landskapet. Förstnämnda kustfynd är gjort på en 

ovanlig tidpunkt. Fynden längs kusten görs nästan uteslutande kring månads-

skiftet oktober/november, då arten är på sträck till övervintringslokaler på 

kontinenten. 

 

Järnsparv (Prunella modularis)  

Januarifynd: 9 ex Hasslö 2.1 (Fredrik Lennartsson). 1 ex Angelskog 5.1 (Fredrik 

Lennartsson). 2 ex Uttorp, Sturkö 5.1 (Bengt Strindhagen). 1 ex Elleholm 6.1 

(Manfred Dornhäuser). 1 ex Jockarp 7.1 (Monica Malmberg). 1 ex Tjurkö 8.1 

(Anders Adolfsson). 1 ex Gökalv 14.1 (Fredrik Lennartsson). 1 ex Sölves-

borgsviken 17.1 (Thomas Nilsson). 1 ex Oxhaga 18.1 (Göran Andersson). 1 ex 

Munkahusviken 27.1 (Thomas Rodeson).  

 Summa 19 ex fördelat på elva fynd är helt klart ett resultat av en för-

hållandevis mild vinter, som oftast resulterar i att många kortdistansflyttare 

lyckas övervintra i landskapet utan större bekymmer. 

 

Sibirisk järnsparv (Prunella montanella) * (6, 1)  

1 ex Trofta, O Bräkne-Hoby 7-8.1 (F) (Jan Svantesson m.fl.).  

 Den massiva invasionen under hösten 2016 fick ett fint avslut i landskapet 

med en observation in på det nya året! Fågeln höll till på upptäckarens fågel-

matning i två dagar och sågs stundtals fint av många tillresta fågelskådare. 

 

Ringtrast (Turdus torquatus)  

Vårfynd: 1 ex Gö 4-5.4 (Lars-Magnus Jansson, Christoffer Renvaktar). 1 hane 

Munkahusviken 6.4 (Tommy Petersson). 2 ex Yxnarum 9.4 (Fredrik 

Lennartsson). 2 ex Kristianopel 9.4 (David Liderfelt). 1 ex Tocken 11.4 (Monica 

Malmberg). 1 ex Torhamns udde 21.4 (Lennart Karlsson, Bengt Strindhagen). 1 

hane Möllebjörke 25-26.4 (Mats Olsson). 1 ex Hanö 25.4 (Thomas Nilsson, 

Kerstin Lindgren). 2 ex Gö 26.4 (Fredrik Lennartsson, Oscar Lindén, Lars-

Magnus Jansson). 2 ex Hanö 27-28.4 (gnm Thomas Nilsson). 1 ex Lindö udde 

27-28.4 (Fredrik Lennartsson). 1 hane Utlängan 27-30.4 (Lars-Gunnar 

Lundquist, Magnus Hallgren, Henrik Roos m.fl.). 2 ex Ytterön 27.4 (Annika 

Annemark). 2 ex Yxnarum 28.4 (Fredrik Lennartsson). 1 hane Lindö udde 28.4 

(Fredrik Lennartsson m.fl.). 4 ex Hanö 8-9.5 (Thomas Nilsson). 1 hona Utlängan 

9.5 (Jens Morin). 1 ex Hanö 13.5 (Jonny Werdin, Peter Lundgren). 1 hane Hanö 

15.5 (gnm Thomas Nilsson).  

 Totalt 28 exemplar mellan 4.4 och 15.5.  

Höstfynd: 1 1K hane Hässlegården 19.10 (Jan Karlsson). 1 honf Munkahusviken 

21.10 (Manfred Dornhäuser). 1 ex Gö 23.10 (Fredrik Lennartsson). 2 ex 

Utlängan 23.10 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Lösen 24.10 (Jan Karlsson). 1 ex 
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Gö 24.10 (Fredrik Lennartsson). 1 ad Munkahusviken 26.10 (Manfred 

Dornhäuser).  

 Under perioden 19.10-26.10 noterades åtta exemplar.  

 Årssumman om 36 exemplar är ett något högre antal än normalt. 

 

 
Ringtrast. Köpeviken, april 2017. Foto: Fredrik Lennartsson. 

 

 

Taltrast (Turdus philomelos)  

Vinterfynd: 1 ex Gunnön Mörrum 6.1 (Tommy Petersson). 

 Ett klent vinteruppträdande. 

 

Rödvingetrast (Turdus iliacus)  

Januarifynd: 1 ex Hasslö 2.1 (Fredrik Lennartsson). 1 ex Torhamns udde 2.1 

(Lennart Karlsson, Bengt Strindhagen). 1 ex Gö udde 5.1 (Fredrik Lennartsson). 

1 ex Sandviken 5.1 (Patric Österblad). 1 ex Högadal 7.1 (Thomas Nilsson). 2 ex 

Maren, Tjurkö 8.1 (Anders Adolfsson). 1 ex Finskan, Tjurkö 8.1 (Anders 

Adolfsson). 2 ex Udda änne, Torhamns udde 8.1 (Karl-Erik Sundström, Marie 

Lindholm). 1 ex Karlshamn 14.1 (Johan Wolgast). 1 ex Utlängan 16.1 (Lars-

Gunnar Lundquist). 1 ex Lindö udde 26.1 (Fredrik Lennartsson).  

Möjliga häckningar: 3 ex sång Bockabosjön 25.4-6.5 (Åke Widgren, Lars 

Möller, Henrik Wachtmeister). 1 ex sång Spjutsbygd 22.5 (Henrik Spovin). 
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Dubbeltrast (Turdus viscivorus)  

Januarifynd: 1 ex Lindö udde 1.1 (Fredrik Lennartsson). 1 ex Hjortahammar 5-

6.1 (Anders Blomdahl, Linda Jonasson, Matthis Kaby). 1 ex Utlängan 27.1 

(Lars-Gunnar Lundquist). 

 

Gräshoppsångare (Locustella naevia)  

Vårfynd: 3 ex sång Utlängan 6.5 (Per Lif, Magnus Hallgren, Ulf Edberg m.fl.). 1 

ex sång Lindö udde 6.5 (Ingrid Svensson, Leif Bergqvist, Per Linde m.fl.). 1 ex 

sång Kråkenabben 7.5 (Patric Österblad). 1 ex sång Möcklö 9.5 (Anders 

Rimne). 1 ex sång Torhamns fågelstation 10.5 (Torhamns Fågelstation, Anders 

Loell). 1 ex ringm Utklippan 14.5 (Utklippan Fågelstation, Peter Keil, Peter 

Strandvik). 1 ex sång Utklippan 14.5 (Utklippan Fågelstation, Peter Keil, Peter 

Strandvik). 1 ex sång Utlängan 14.5 (Magnus Hallgren, Jörgen Fritzson, Musse 

Björklund m.fl.). 1 ex sång Utklippan 15.5 (Utklippan Fågelstation, Peter Keil, 

Peter Strandvik). 1 ex sång Munkahusviken 17.5 (Tommy Petersson). 1 ex sång 

Stilleryd 29.5-3.6 (Manfred Dornhäuser, Thomas Nilsson, Johan Wolgast m.fl.).  

Höstfynd: 1 ex. ringm Torhamns udde 17.9 (Torhamns fågelstation, Anders 

Loell).  

 Totalt 14 exemplar är klart lägre än vad en normal årssumma brukar hamna 

på. Dock en bit kvar till bottennoteringen på 10 ex 2009. 

 

Flodsångare (Locustella fluviatilis) (107, 1)  

1 ex sång Bubbetorp 15.7 (Petter Nordvander).  

 Återigen ett år med endast en observation. Blekinge är helt beroende av 

varma vindar från öst i andra halvan av maj för att ett större inflöde av arten ska 

ske, något som uppenbarligen inte skedde detta året. 

 

Vassångare (Locustella luscinioides) ** (6, 1)  

1 ex sång Siesjö, Valje 29-30.4 (B) (André Julinder, Christian Persson m.fl.).  

 Blott det andra fyndet för Västblekinge och endast det sjunde för landskapet. 

Utklippan stoltserar med hela tre fynd (1971, 1973 och 2009). 
 

Rödstrupig sångare (Syliva cantillans) (2, 0) 

Rödstrupig sångare blir tre arter med samlingsnamnet rödsångare. 

 

I Vår Fågelvärld 6/2017 sid 48-51 redogör SOF:s Raritetskommitté för sin 

omgranskning av rödstrupig sångare som tidigare av SOF:s Taxonimikommitté 

delats upp från en till tre arter med samlingsnamnet rödsångare (Vår Fågelvärld 

2/2014). De tre nya arterna är; rostsångare, moltonisångare och rödstrupig 

sångare.  

Resultatet av omgranskningen blev att Blekinge går från nio till två godkända 

fynd på artnivå.  
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De två fynd som var så väl dokumenterade att de kunde hänföras till någon av 

de tre nya arterna blev: 

1 hona ringm Utklippan 28.5 1967, bestämd till arten rödstrupig sångare via 

DNA av underarten Sylvia cantillans cantillans (BOF 1993. Blekinges fåglar) 

1 2K+ hane Hanö 27-29.5 2013 bestämd till rödstrupig sångare Syliva cantillans 

(FBl 50:81) 

 

Rödsångare. Obestämd rödstrupig sångare/rostsångare/moltonisångare 

1 hona ringm Utklippan 29.5 1977 (BOF 1993. Blekinges fåglar) 

1 hane ringm Utklippan 10.6 1988 (FBl 25: 91) 

1 hane ringm Utklippan 27.5-2.6 1995 (FBl 32: 117) 

1 hona ringm Utklippan 16.5 2001 (FBl 38: 107) 

1 hona ringm Utklippan 29.5 2003 (FBl 40: 95) 

1 hona ringm Utklippan 31.5-2.6 2005 (FBl 41: 81) 

1 hona ringm Utklippan 14.5 2008 (FBl 45: 88) 

 

Höksångare (Sylvia nisoria)  

Vårfynd: 1 hane sång Utlängan 20.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 honf Utlängan 

25-27.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex sång Utlängan 30.5 (Annika Annemark, 

Douglas Gustafsson, Bosse Carlsson m.fl.). 1 hane ringm Torhamns fågelstation 

31.5 (Torhamns Fågelstation, Anders Loell). 1 hane Utlängan 4.6 (Göran Arn). 

Höstfynd: 1 ex Olsängs udde 10.8 (Kenny Nordström). 1 1K Utlängan 6.10 

(August Thomasson, Erik Sjögren, Emil Lundahl).  

 Ytterligare ett oerhört magert år med endast sju observationer. Högst oro-

väckande är att arten ser ut att vara en utgången häckfågel i landskapet då det 

inte gjorts några observationer med häckkriterier sedan 2012. 

 

Svarthätta (Sylvia atricapilla)  

Vinterfynd: 1 ex Sölvesborg 29.1 (Kristin Lindahl). 1 hane Skärva 4.12 (Jan 

Karlsson). 

 

Lundsångare (Phylloscopus trochiloides) (278, 4)  

1 ex ringm Utklippan 27.5 (Utklippan Fågelstation). 1 ex sång Utklippan 4.6 

(Stig Sturesson). 1 ex sång Gullberna Park, Karlskrona 17.6 (Evert Werkström). 

1 ex ringm Torhamns fågelstation 30.7 (Torhamns Fågelstation m.fl.).  

 Ett mediokert uppträdande.  

 

Kungsfågelsångare (Phylloscopus proregulus) ** (ej ringm) (107, 2)  

1 ex Utlängan10.10 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex ringm Utklippan 20-24.10 

(Utklippans fågelstation m.fl.).  

 Två exemplar ligger helt inom det normala för vad man kan förvänta sig av 

artens årliga fyndbild i landskapet. Som vanligt gjordes fynden från två av land-

skapets tre bästa lokaler för arten. 
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Tajgasångare (Phylloscopus inornatus) ** (ej ringm) (145, 7)  

Vårfynd: 1 ex Utlängan 1-5.5 (Emil Lundahl, Erik Sjögren, Eskil Friberg m.fl.).  

Höstfynd: 1 ex Gö hamn 21.9 (F) (Fredrik Lennartsson). 1 ex Utlängan 27.9 

(Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Gökalv 29.9 (B) (Fredrik Lennartsson). 1 ex 

ringm Torhamns udde 30.9 (Torhamns fågelstation m.fl.). 1 ex Lyckeby 3.10 

(Claes Håkansson). 1 ex Kallinge 9-10.10 (F) (Fredrik Lennartsson, Johan 

Kronberg m.fl.).  

 Andra året i rad med vårfynd och blott det tredje någonsin. Det första 

vårfyndet är från samma lokal 4.5 1998 (FBl 35: 92). Fyndet i Kallinge är 

anmärkningsvärt som inlandsfynd. 

 

Gransångare (Phylloscopus collybita)  

Vinterfynd: 1 ex Utlängan 1-8.12 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 

Gransångare, underarten tristis (Phylloscopus collybita tristis) ** (27, 4)  

1 ex Utlängan 30.4 (F) (Magnus Hallgren, Henrik Roos, Jörgen Fritzson m.fl.). 1 

ex ringmärktes Utklippan 30.5 (F) (Utklippans fågelstation m.fl.). 1 ex Gökalv 

24.10 (F) (Fredrik Lennartsson). 1 ex Gö hamn 5.11 (Fredrik Lennartsson).  

 Återigen ett gott uppträdande av denna ras. Fyndet på Utlängan utgör blott 

det femte vårfyndet någonsin. 

 

Kungsfågel (Regulus regulus)  

Vårsträckrekord: 255 ex. str N Hanö 23.3 (Thomas Nilsson).  

 En rejäl putsning då förra rekordet var på blygsamma 23 ex str N Lindö 

udde 10 april 2015 (FBl 52: 79). 

 

Brandkronad kungsfågel (Regulus ignicapilla) (4h, 304, 6 h, 62)  

Säkra häckningar: Ryssberget 3 par (Christian Persson). Gökalv 2 par med 

sammanlagt 8 1K (Fredrik Lennartsson). 1 par N Hulta, Ronneby (Fredrik 

Lennartsson).  

Möjliga häckningar: 1 par Torsö (André Julinder, Christian Persson). Gö, 

ytterligare 5 revir (Fredrik Lennartsson). Brunnsskogen 6 revir (Fredrik 

Lennartsson m fl). Bastasjö, Karlskrona (Bengt Strindhagen). Steneryd Torhamn 

(Anders Adolfsson).  

Förutom 6 säkra häckningar och 14 möjliga finns ytterligare 32 ex noterade 

under vårsäsongen. Dessa har en kommunvis fördelning: Sölvesborg 10, 

Karlshamn 1, Ronneby 6, Karlskrona 15. Ny art för Munkahusviken, nr 241.  

Höstfynd: 1 ex Hermans Heja 29.9 (Patric Österblad). 2 ex Gökalv 29.9 (Fredrik 

Lennartsson). 1 ex Gö hamn 6.10 (Fredrik Lennartsson). 1 ex Tredenborg 7.10 

(Patric Österblad). 1 ex ringm Torhamns fågelstation 15.10 (Torhamns 

Fågelstation m.fl.). 4 ex ringm Utklippan 20-23.10 (Utklippan Fågelstation). 1 

ex Lindö udde 24.10 (Thomas Rodeson). 1 hane Utlängan 24.10 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 1 ex Torhamns udde 25.10 (Anders Adolfsson). 1 ex Utlängan 25.10 
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(Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Gö hamn 5.11 (Fredrik Lennartsson). 1 hane 

Gökalv 6.11 (Fredrik Lennartsson).  

 Summa 16 exemplar under hösten. Nytt rekordår för arten med totalt sex 

konstaterade häckningar och utöver det hela 62 fynd! Man kan med stor 

sannolikhet konstatera att arten börjar bli en etablerad häckfågel i landskapet. 

 

Sydnäktergal (Luscinia megarhynchos)  

Tillägg 2016: * 1 2K+ hane Utlängan 29.4 (F) (Magnus Hallgren, Anders 

Eriksson, Bengt Larsson m fl).  

 Ny art för Utlängan, nr 328. Sjätte fyndet för Blekinge. Tidigare har arten 

ringmärkts på Utklippan 1981, 1982, 1991 samt 2013. Dessutom finns en 

observation av en sjungande individ på Lindö udde 11-12.5 1996 (FBl 33: 119). 

 

Blåhake (Luscinia svecica)  

Vårfynd: Under perioden 6-22.5 noterades 56 ex fördelade på: Hanö 9, 

Kråkenabben 9, Torsö 1, Hjelmseryd 1, Munkahusviken 1, Biskopsmåla 1, 

Lindö udde 5, Torhamns udde 2, Utlängan 17, Utklippan 10.  

Höstfynd: 1 ex Utlängan 6.9 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ad hane Drösebo 

Karlshamn 7.9 (Tommy Petersson). 1 1K+ Ringö 8.9 (Jan Karlsson). 2 1K 

Olsängs udde 9.9 (Kenny Nordström). 1 ex Torhamns udde 18.9 (Lennart 

Karlsson, Bengt Strindhagen).  

 Totalt 62 exemplar är ett rejält uppsving jämfört med senaste årens låga 

antal. Årets toppdagar inträffade 7-8.5 då 38 ex noterades utspritt över bägge 

landskapshalvorna. 

 

Svart rödstjärt (Phoenicurus ochruros)  

Säkra häckningar: 1 ad hane föda åt ungar Sölvesborg 6.6 (Patric Österblad). 3 

pulli Munkahusviken 19.7 (Manfred Dornhäuser). 5 ex föda åt ungar Kölöverket 

21.7 (Tommy Petersson). 1 pulli F 17 25.7 (Hans Evefalk).  

Möjliga häckningar rapporteras från Sölvesborg (2), Karlshamn (3), Ronneby 

(2), Karlskrona (8).  

Vinterfynd: 1 honf Munkahusviken 6.1 (Manfred Dornhäuser). 

 

Svarthakad buskskvätta (Saxicola rubicola) ** (81, 5)  

1 honf Torhamns udde 19.3 (F) (Kenny Nordström, Lennart Karlsson). 1 2K+ 

hane Torhamns udde 23.3 (F) (Per Lif, Jörgen Fritzson m.fl.). 1 hona Utlängan 

26.3 (F) (Lars-Gunnar Lundquist). 1 hona Sölvesborgsviken 28-31.3 (F) (André 

Julinder, Christian Persson, Jörgen Westergren m.fl.). 1 hane Torhamns udde 

19.5 (Jerry Skogbeck, Anders Loell, Annika Annemark m.fl.).  

 Efter förra årets rekordnotering blev det ett tämligen sparsmakat år med fem 

fynd. Fågeln i Sölvesborgsviken utgör endast det andra fyndet för Sölvesborgs 

kommun på 2000-talet. 
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Grå flugsnappare (Muscicapa striata)  

Ansamlingsrekord: 250 ex. Hanö 17.5 (Andreas Wernersson, André Julinder, 

Christian Persson).  

 Det tidigare rekordet löd på 150 ex på samma lokal 19.5 2009 (Artportalen). 

 

Mindre flugsnappare (Ficedula parva)  

Vårfynd: Under perioden 5.5-14.6 noterades 64 ex fördelade kommunvis: 

Sölvesborg (7 ex), Karlshamn (1), Ronneby (5), Karlskrona (51).  

Höstfynd: 1 1K ringm Utklippan 6.10 (Utklippans fågelstation m.fl.).  

 Totalt 65 exemplar under året står sig oerhört högt historiskt sett, som 

tillsammans med det fantastiska året 2013 (97 ex), och 2007 (64 ex) är de tre 

högsta årsnoteringarna på 2000-talet. 

 

Halsbandsflugsnappare (Ficedula albicollis)  

Under våren noterades 24 ex. På Utlängan noterades 16 ex mellan 29.4 och 14.5 

(flera observatörer).  

Övriga fynd: 1 2K hane Gökalv 6.5 (Fredrik Lennartsson). 1 2K+ hane sång 

Hasslö 6.5 (Tommy Lindberg). 1 2K+ hona ringm Utklippan 6.5 (Utklippan 

Fågelstation m.fl.). 1 ad hane Hanö 8.5 (Thomas Nilsson). 1 2K hane Gökalv 

11-12.5 (Fredrik Lennartsson). 1 hane Nogersund 13.5 (André Julinder, 

Christian Persson, Monica Malmberg m.fl.). 1 hane ringm Torhamns fågel-

station 18.5 (Torhamns Fågelstation m.fl.). 

 

Skäggmes (Panurus biarmicus)  

Fynd under häckningstid 1.4-31.8, gjordes på klassiska skäggmeslokaler: 

Sölvesborgsviken, Munkahusviken, Risanäs, Bökenäs, Skärva samt Tor-

stävaviken. 

 

Stjärtmes, underarten europaeus (Aegithalos caudatus europaeus) ** (12, 1)  

1 ex Köpeviken, Lindö 1.12 (F) (Fredrik Lennartsson).  

 Första fyndet för Ronneby kommun och det enda vinterfyndet för land-

skapet. De tidigare tolv exemplaren har en kommunfördelning på Olofström 2 

ex (Halen), Sölvesborg 4 ex (Hanö 2, Siesjön, Kråkenabben), Karlskrona 6 ex 

(Torhamns udde 2, Utlängan 2, Fäjö, Hasslö). Vårfynden, 6 ex, är noterade 

mellan 5 och 22.4 och höstfynden, 6 ex, mellan 18.10 och 7.11. 

 

Pungmes (Remiz pendulinus) (1h, 94, 2)  

1 ex Stutanabben 7.5 (Rune Svensson, Manfred Dornhäuser) och ** 1 ex Gökalv 

7.10 (Fredrik Lennartsson).  

 De senare fyndet är nytt fenologirekord och enda oktoberfyndet då de 

senaste dessförinnan var från 30.9 2001 från Fäholmen och samma datum 2011 

från Utklippan. 
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Sommargylling (Oriolus oriolus)  

Möjlig häckning: 1 par Gökalv 10-22.6 (Per Linde, Fredrik Lennartsson, Jenny 

Wellten m.fl.).  

Övriga fynd: 1 ex sång Falkvik 16.5 (Patric Österblad). 1 ex sång 

Munkahusviken 24.5 (Manfred Dornhäuser). 1 ex sång Eriksberg 25.5 (Rune 

Svensson). 1 2K hane sång Sillnäs udde 27.5 (Jörgen Westergren, Monica 

Malmberg, Mats-Åke Persson). 1 hane sång Hanö 30.5 (Thomas Nilsson). 1 ex 

sång Eriksberg 4.6 (gnm Thomas Nilsson). 1 ad hane sång Fågelmara Gård 9.6 

(Fredrik Haas). 1 ex sång Hanö 22.6 (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren). 1 

honf Hasslö 1.7 (Matthis Kaby). 1 ad hane Stensnäs 10.7 (gnm Thomas 

Nilsson).  

 Summa tolv ex under året tyder på ett gott uppträdande av arten. 

 

Turkestantörnskata (Lanius phoenicuroides) * (1, 1)  

1 2K+ hane Utlängan 30.5 (F) (Lars-Gunnar Lundquist).  

 Andra fyndet i landskapet av denna rara törnskata och ny art för Utlängan, 

nr 329. Första fyndet utgjordes av en ringmärkt ungfågel på Utklippan 26-27.10 

2007, vars arttillhörighet fastställdes genom DNA-analys från insamlade fjädrar. 

Att försöka utesluta den nära besläktade isabellatörnskatan i fält är oftast ett 

oerhört svårt uppdrag, men tack vare ett stort bildmaterial på årets fågel kunde 

raritetskommittén fastställa arten. 

 

Nötkråka (Nucifraga caryocatactes)  

Fynd mellan 1.4 och 31.6: 1 ex. Hemsjö 7.3 (Göran Andersson). 1 ex. 

Hallandsboda 26.3 (Göran Andersson). 1 ex. förbiflygande Siesjö, Valje 6.5 

(André Julinder, Christian Persson). 

 

Svartkråka (Corvus corone corone)  

** 1 ex. Gökalv 20.5 (F) (Fredrik Lennartsson). 1 ex. Utlängan 8.10 (August 

Thomasson). 

 

Stare (Sturnus vulgaris)  

Ansamlingsrekord: 7600 ex Leråkra 28.10 (Fredrik Lennartsson).  

 Summan är framräknad via foto av denna jätteflock. Tidigare har ett par 

flockar på 3000 ex noterats. 

 

Bergfink (Fringilla montifringilla)  

Stora flockar och rörelse för arten under hösten/vintern. Rapporter > 100 000: 

500 000 ex. Hjortahammar 12.11 (Anders Blomdahl, Linda Jonasson). 786 000 

ex. str V Munkahusviken 12.11 (Manfred Dornhäuser, Ulf Oscarsson, Göran 

Andersson m.fl.). 100 000 ex. Bastasjö 28.11 (Niclas Wahlgren). 250 000 ex. 

Hjortahammar 1-2.12 (Anders Blomdahl, Linda Jonasson). 100 000 ex. Tromtö 

2.12 (Christoffer Renvaktar, Isabelle Sandell). 100 000 ex. förbiflygande 
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Strömma, Karlshamn 21.12 (Mats Olsson). 100 000 ex. förbiflygande 

Dalgången, Karlshamn 22.12 (Mats Olsson). 750 000 ex. förbiflygande Falkvik 

27.12 (Mats-Åke Persson). 250 000 ex. förbiflygande Bokedal 27.12 (Mats-Åke 

Persson). 800 000 ex. förbiflygande Sölvesborg 28.12 (André Julinder).  

1 500 000 ex. Torsö 28.12 (Mats-Åke Persson).  

 Senast större invasioner förekom i Blekinge var under vintern 1995/96 och 

under januari-mars 1988. Under perioden november-december 2017 var 

invasionen helt koncentrerad till Blekinge. Alla fynd i landet om över 100 000 

exemplar kommer från Blekinge. Efter årsskiftet nåddes även nordöstra Skåne 

och under senvintern även Skånes centrala och nordvästra delar. Men även 

under början av 2018 dominerade Blekinge med 18 av 28 noteringar om över 

100 000 ex. 

 Noteringen om 786 000 ex sträckande väst vid Munkahusviken 12.11 är 

särskilt värd ett omnämnande. Denna dag och även den följande dagen (i mindre 

antal) flög fåglarna målmedvetet västerut, uppdelade i ett stort antal sträckande 

flockar. Alltså inte i gigantiska flockar som senare under vintern. Noteringen 

skulle därmed vara den största sträcknoteringen för en enskild art någonsin i 

landet! Det finns en notering från Falsterbo för sammanslagningen bo-/bergfink 

som är högre än antalet vid Munakhusviken: 1 060 245 ex 5.10 1975 (Falsterbo 

Fågelstation).  

 Se även under Vitkindad gås i årets rapport. Blekinge satte således sträck-

rekord för såväl icke-tättingar som tättingar för landet under 2017! 

 

Gulhämpling (Serinus serinus) (332, 24)  

1 par sång Hjortahammar 12.4 (Anders Blomdahl). 2 ex. sång Torhamns udde 

24.4 - 14.5 (Christoffer Renvaktar, Annika Annemark, Pär Söderquist m.fl.). 2 

ex. Utlängan 29-30.4 (Emil Lundahl, Erik Sjögren, Edwin Sahlin). 1 hona 

Hjortahammar 1.5 (Anders Blomdahl, Linda Jonasson). 1 ex. Utlängan 4-7.5 

(Magnus Hallgren, Henrik Roos, Jörgen Fritzson m.fl.). 1 ex. Siesjö 6.5 (André 

Julinder, Christian Persson). 1 ex. Torsö 7.5 (Patric Österblad). 1 ex. 

Kråkenabben 7.5 (André Julinder). 1 2K+ hona Byn, Utlängan 14.5 (Magnus 

Hallgren, Jörgen Fritzson, Per Lif m.fl.). 1 ex. Fäören 15.5 (Patric Österblad). 1 

hona Gökalv 20.5 (Fredrik Lennartsson). 1 ex. Utlängan 22.5 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 1 hona Hanö 23.5 (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren, Johan 

Wolgast). 2 ex. sång Sandviken 27.5 - 24.6 (Leif Thörne, Olof Persson, Mårten 

Hammar). 1 honfärgad sträckförsök Utklippan 1.6 (Utklippan Fågelstation, 

Johan Åhlén, Lennart Eriksson). 1 hane Björkenabben 4.7 (Karl Pettersson). 1 

ex. sång Kristianopel 8-9.7 (Anders Loell m fl). 1 ex. sång Eriksberg NV gården 

11.7 (Joakim Andersson Hemberg, Tommy Knutsson). 1 2K+ hona Inlängan 

15.7 (Thomas Daleke). 1 ex. str V Karlshamn 5.10 (Thomas Nilsson).  

 Summa 24 ex under året. Antalet är det högsta någonsin och slår fjolårets 

notering med ett exemplar!  
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Steglits (Carduelis carduelis)  

Under häckningstid rapporteras arten från 40 lokaler fördelade kommunvis: 

Sölvesborg 7, Olofström 0, Karlshamn 9, Ronneby 8 samt Karlskrona 16.  

 Betydligt bättre rapporteringsintresse än i fjol då rapporter endast inkom 

från 17 lokaler. Arten har ökat starkt under senare decennier och enligt Ottosson 

m fl (2012) - Fåglarna i Sverige - antal och förekomst, torde numera ca 500 par 

häcka i Blekinge. Fortfarande kring 1990 var arten en sällsynt häckfågel i 

landskapet och i Blekinges fåglar (1993) uppskattas antalet häckande par till 5-

10. 

 

Hämpling (Linaria cannabina)  

Vinterfynd: 1 ex. Vambåsa 6.1 (Matthis Kaby).  

 Liksom i fjol endast ett vinterfynd. Det 43:e i ordningen. Fynden fördelar sig 

på december 14, januari 14, februari 13, samt två genomförda övervintringar. 

 

Gråsiska (Acanthis flammea)  

Häckning: 1 par fick fram minst 3 juv Sandviken, Sölvesborg (Mats-Åke 

Persson).  

 I fjol konstaterades de första häckningarna av rasen cabaret i Blekinge, då 

två par häckade på Sternölandet utanför Karlshamn (FBl 53: 95).  

Sträckrekord: 7150 ex. str V Gökalv12.11 (Fredrik Lennartsson).  

 Tidigare var 4500 ex str vid Tohamns udde 28.10 2011 högsta sträck-

notering för landskapet (FBl 48: 33).  

 

Snösiska (Acanthis flammea exilipes) (386, 44)  

Föråret: 1 honfärgad Tredenborg 15.1 (André Julinder, Christian Persson). 1 ex. 

Byn, Utlängan 13.2 (Lars-Gunnar Lundquist).  

Efteråret: Hela 42 ex noterades fördelade på följande lokaler: Tredenborg 1, 

Gunnön 1, Munkahusviken 1, Gökalv 14, Millegarne 1, Lindö udde 3, Aspö 3, 

Torhamns udde 12 varav 9 ringmärktes, Utlängan 3, Utklippan 3, Klakebäck 1. 

Sträckrekord: 11 ex. str V Gökalv 12.11 (Fredrik Lennartsson).  

 Fåglarna rastade kort på udden innan de drog vidare mot V. Tidigare har inte 

snösiska noterats på sträck.  

 Under januari 2017 redogjorde SOF:s Taxonomikommittén för sin åttonde 

rapport och som i kortversion kan läsas i Vår fågelvärld 1/2017: 40-43. Där 

framgår att nya genetiska studier gjorts på grå- och snösiska som visar att de 

delar en enda genpol. Detta medför att snösiskans artstatus försvinner och blir 

istället en ras till huvudarten gråsiska. 
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Bändelkorsnäbb (Loxia bifasciata)  

Under perioden 27.7-2.12 noterades 52 ex med kommunvis fördelning: 

Sölvesborg (4), Karlshamn (25), Ronneby (8) samt Karlskrona (15).  

 Efter fjolårets djupdykning med endast ett exemplar, åter till en mer 

anständig nivå! 

 

Mindre korsnäbb (Loxia curvirostra)  

Sträckrekord: 2408 ex str V Munkahusviken 7.8 (Manfred Dornhäuser).  

 En rejäl putsning denna korsnäbbshöst då det förra rekordet låg på 1045 ex 

str V 26.8 1984 vid Vettekulla (FBl 52: 27). 

 

Större korsnäbb (Loxia pytyopsittacus)  

Föråret: 5 ex. Utlängan 3-14.5 (Magnus Hallgren, Henrik Roos m.fl.).  

Efteråret gav 385 ex under perioden 19.6-28.12 med kommunfördelningen: 

Sölvesborg (166), Karlshamn (145), Ronneby (17), Karlskrona (57). Högsta 

notering blev 80 ex. Hermans Heja 27.10 (Patric Österblad).  

 Summa 390 ex under året, vilket endast är snäppet under högsta noteringen 

för 2000-talet: 397 ex 2013! 

 

Rosenfink (Carpodacus erythrinus)  

Sjungande hanar kommunvis: Sölvesborg (5), Karlshamn (9), Ronneby (2), 

Karlskrona (34).  

Övriga fynd: På Utklippan ringmärktes 8 ex. Ytterligare 13 ex finns noterade i 

fält.   

 En årssumma om 71 ex. Även i fjol rapporterades ca 70 ex. 

 

Tallbit (Pinicola enucleator)  

3 ex. str V Munkahusviken 7.11 (Manfred Dornhäuser).  

 Senast arten noterades i Blekinge var under hösten/vintern 2012, då 16 

exemplar påträffades. Vi får gå tillbaka till vintern 2000/2001 för att hitta en mer 

omfattande invasion i landskapet. 

 

Lappsparv (Calcarius lapponicus)  

Vårfynd: 1 hane Oxhaga10.4 (Tommy Petersson).  

Höstfynd: Under perioden 12.9-12.11 påträffades summa elva exemplar, 

fördelade på Hanö (1), Vesan (2), Munkahusviken (3), Gökalv (1), Utlängan (2) 

samt Utklippan (2). 

 En årssumma på låga tolv exemplar. Från de fyra senaste åren finns serien 

41, 31, 25, 38 exemplar. 
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Snösparv (Plectrophenax nivalis)  

Under föråret 37 ex mellan 1.1 och 23.3 med största ansamling 30 ex Torhamns 

udde 2.1 (Lennart Karlsson, Bengt Strindhagen).  

Under efteråret noterades 110 ex mellan 3.11 och 8.12 med högsta notering på 

47 ex Torhamns udde 17.11 (Anders Adolfsson).  

 Fr o m 2012 har alla fynd av snösparv rapporterats. Årssiffrorna har varierat 

mellan årets 147 ex och 2013 års 735 ex. 

 

Ortolansparv (Emberiza hortulana)  

1 hane Utlängan 29.4 (Max Olsson, Emil Lundahl, Erik Sjögren m.fl.). 1 ex. 

sång Utlängan 7-8.5 (Magnus Hallgren, Henrik Roos, Jörgen Fritzson m.fl.). 1 

hane Hanö 7.5 (André Julinder, Christian Persson). 2 ex. Hanö 12.5 (Thomas 

Nilsson, Kerstin Lindgren, Johan Wolgast). 1 hane Utklippan 17.5 (Utklippan 

Fågelstation, Peter Keil, Peter Strandvik). 1 ex. sång Utklippan 20.5 (Utklippan 

Fågelstation, Peter Keil, Peter Strandvik).  

 En årssumma om ynka sju exemplar. Fortsatt låg nivå på denna art i fritt fall. 

Så sent som under 1990-talet låg medelvärdet på 50 ex och under 00-talet på 20 

ex. 

 

Dvärgsparv (Emberiza pusilla) ** (29, 1)  

1 1K ringmärktes Utklippan 22.10 (Utklippan Fågelstation, Johan Åhlén, 

Lennart Eriksson m.fl.).  

 Blekinges 30:e dvärgsparv och Utklippans 16:e. Övriga härstammar från 

Utlängan (8), Torhamns udde (2) samt 1 ex vardera från Kråkenabben, Hanö, 

Munkahusviken samt Hasslö. 

 

Sävsparv (Emberiza schoeniclus)  

Januarifynd: 3 ex. Tången, Hasslö 2.1 (Fredrik Lennartsson). 1 ex. Munka-

husviken 6.1 (Manfred Dornhäuser). 1 ex. Millegarne, Gö 14.1 (Fredrik 

Lennartsson).  

 En av de lägre januarisummorna. Som mest under 2000-talet har 27 ex 

noterats 2003 (FBl 40: 102). 

 

Kornsparv (Emberiza calandra) ** (Efter 1970: 21, 1)  

1 ex. Torhamns udde 17.5 (F) (Anders Adolfsson).  

 Ett typiskt fynd - maj månad och sydöstra Blekinge. Av de 22 kornsparvar 

som är påträffade i Blekinge efter 1970 är 16 sedda i maj och alla i landskapets 

sydöstra hörn. 

 


